
 

 

 

 

 

Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 

Zborovská 293, 753 11 Hranice 

www.gymnaziumhranice.cz 
 

 

 

Výroční zpráva   

o činnosti školy 

za školní rok 2021/2022 

 

 
 

Hranice, září 2022 

 

http://www.gymnaziumhranice.cz/


 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Obsah: 

 

1. Základní údaje o škole   ................................................................................. 5 

• Charakteristika školy 

• Období distančního vzdělávání 

• Školská rada  

• Hlavní výbor SRPG  

• Profil absolventa 

• Vize školy 

2. Přehled oborů vzdělávání   ............................................................................. 13    

• Seznam studijních oborů 

• Učební plány 

• Údaje o žácích školy 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................. 18   

• Údaje o zaměstnancích školy 

• Pedagogická praxe na GH 

4. Údaje o přijímacím řízení .............................................................................. 21 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................. 23 

• Údaje o prospěchu a absenci za školní rok 2021/2022 

• Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí školního roku 2021/2022 

• Maturitní zkoušky 2021/2022 

• Přehled o přijetí žáků maturitních ročníků na VŠ     

• Inovace, zavádění nových metod výuky a vzdělávání    

• Další údaje o zlepšení podmínek výchovně vzdělávacího procesu   

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .............................................. 29 

• Prevence sociálně patologických jevů    

• Minimální preventivní program – školní rok 2021/2022 (vyhodnocení)             

• Výchovná komise               

• Výchovná oblast 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................. 34 

• Přehled průběhu DVPP ve školním roce 2021/2022 

•     Další aktivity školy v rámci vzdělávání a školní výuky         

8. Zprávy jednotlivých předmětových týmů ........................................  40 



 

 

4 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................... 68 

• Prezentace školy 

• Přehled uskutečněných besed a přednášek pro žáky školy 

• Mimoškolní vzdělávací a volnočasové aktivity 

• Výsledky olympiád a soutěží 

• Přehled akcí za školní rok 2021/2022 

• Realizace koncepčních materiálů kraje 

• Spolupráce školy na regionální úrovni 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................... 94 

• Inspekční činnost ČŠI 

• Ostatní kontrolní činnost 

• Vnitřní kontrolní činnost 

11. Základní údaje o hospodaření školy ...............................................................        95 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 99 

• Zapojení do rozvojových programů 

• Zapojení do republikových projektů, programů a grantů 

• Zahraniční aktivity 

13.  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............. 101 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

       z cizích zdrojů .............................................................................................. 102 

15. Spolupráce s odborovou organizací ............................................................. 103 

16. Závěr   ........................................................................................................... 104 

17. Seznam příloh   ............................................................................................. 106 

• Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

5 

 

1. Základní údaje o škole 

 

▪ Název školy : Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 

▪ Sídlo školy : Zborovská 293, 753 11 Hranice 

▪ Právní forma : příspěvková organizace 

▪ IČO  : 70259909 

▪ IZO  : 000 842 940 

▪ REDIZO  : 600 017 788 

▪ Zřizovatel  : Olomoucký kraj, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 01 Olomouc 

▪ Ředitel školy : RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. 

▪ Zástupce ŘŠ : Mgr. Ivo Macháček 

▪ Školská rada : nová školská rada zřízena od 12. 7. 2021 

▪ Telefon  : 581 601 649, 581 601 712 

▪ Mobil  : 720 626 829 

▪ E-mail     : gymnazium@gymnaziumhranice.cz 

▪ Web. stránky : www.gymnaziumhranice.cz 

 

 

• Charakteristika školy 

 

Zástupce ředitele:    Mgr. Ivo Macháček 

Výchovný poradce:     Mgr. Marta Křenková 

Kariérový poradce:     Mgr. Nikola Stodůlková 

Metodik školní prevence:    Mgr. Jiří Horký 

Metodik ICT:     Mgr. Dagmar Kolářová 

 

Střední škola Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 byla zařazena od sítě škol, předškolních a 

školních zařízení jako gymnázium s šestiletým a čtyřletým cyklem denního studia s cílovou 

kapacitou 480 žáků. 

 

Ve školním roce 2021/2022 studovalo na gymnáziu celkem 263 žáků v 10 třídách, z toho 

v šestiletém cyklu denního studia celkem 171 žáků (2 třídy v nižším stupni víceletého 

mailto:gymnazium@gymnaziumhranice.cz
http://www.gymnaziumhranice.cz/


 

 

6 

 

gymnázia, 4 třídy ve vyšším stupni víceletého gymnázia) a ve čtyřletém cyklu denního studia 

pak 92 žáků (jedna třída 1., 2., 3. a 4. ročníku). 

 

Počty žáků a tříd – naplněnost tříd 

 

 2020/2021 2021/2022 

počet 

žáků 

/počet 

tříd 

k 30.9. 

naplněnost 

tříd 

počet 

žáků 

/počet tříd 

k 30.6. 

počet 

žáků 

/počet 

tříd 

k 30.9. 

naplněnost 

tříd 

počet 

žáků 

/počet 

tříd 

k 30.6. 

6leté-nižší st. 58/2 29,00 57/2 55/2 27,50 57/2 

6leté-vyšší st. 117/4 29,25 116/4 116/4 29,00 116/4 

6leté celkem 175/6 29,16 173/6 171/6 28,50 173/6 

4leté 107/4 26,75 106/4 92/4 23,00 106/4 

Celkem 282/10 28,20 279/10 263/10 26,30 263/10 

 

 

Průměrná naplněnost byla 26,30 žáka na 1 třídu. 

 

K 30. 9. 2021 pracovalo ve škole celkem 27 pedagogických pracovníků, z toho 4 na zkrácený 

úvazek, a 6 provozních zaměstnanců. 

Všichni vyučující byli 100 % VŠ aprobováni, všichni pedagogičtí pracovníci vyučovali svým 

aprobacím s výjimkou vyučující hudební výchovy. 

 

Pedagogičtí pracovníci školy pracovali celkem ve 12 předmětových týmech, které se pravidelně 

scházely dle harmonogramu svých pracovních plánů a vyhodnocovaly prostřednictvím svých 

předsedů práci a činnost svých členů i s ohledem na různé mezipředmětové vztahy. Práce členů 

předmětových týmů byla zaměřena zejména na soulad ŠVP s probíraným učivem a na 

problematiku distanční výuky. Jednotlivé předmětové týmy se podílely na realizaci Dne 

otevřených dveří pro zájemce o studium ze základních škol, na přípravě otázek k ústní maturitní 

zkoušce a řadě jiných akcí školy (soutěže, sportovní turnaje). 

 



 

 

7 

 

Škola ve školním roce 2021/2022 vyučovala v úrovni nižšího a vyššího stupně víceletého 

gymnázia (6leté) a v úrovni gymnázia 4letého podle Školního vzdělávacího programu 

Gymnázia, Hranice, Zborovská 293, s názvem Intellegere, nōvisse, scíre (Víme, známe, 

umíme), který vstoupil v platnost 1. září 2009. 

 

Škola má v rámci KAP zpracovaný Plán aktivit školy na období 2020-2022, který byl vydán 

v září 2020, v červnu 2021 škola provedla jeho první vyhodnocení. Plán aktivit školy  

(v rámci projektu P-KAP OP VVV) je zaměřen zejména na rozvoj kariérového poradenství. 

Úzce navazuje na zapojení školy do projektu OP VVV (Výzva 65 - Šablony).  

 

S účinností od 24. 5. 2018 má škola zpracovanou Směrnici ředitele školy o řádném zacházení 

s osobními údaji a dodržování předpisů na ochranu osobních údajů, za účelem konkretizace 

povinností vyplývajících zejména z nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (GDPR). 

Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů pro školu (správce) vykonává společnost Schola 

servis GDPR, s.r.o., Palackého 150/8, 796 01 Prostějov. 

 

Ve školním roce 2021/2022 pracovaly v souladu s organogramem školy tyto poradní orgány 

ředitele školy v návaznosti na spolupráci se Školskou radou: 

 

a) pedagogická rada 

b) rada předsedů předmětových týmů 

c) rada třídních učitelů + výchovná komise 

d) ekonomická rada vedení školy  

e) Hlavní výbor Sdružení rodičů a přátel gymnázia 

 

Školní rok 2021/2022 se odvíjel od projednaného a schváleného celoročního Plánu práce pro 

školní rok 2021/2022, který byl vydán ředitelem školy dne 27. 8. 2021.  

 

Tento celoroční plán práce byl dále rozpracován do dalších dokumentů: 

 

1) jednotlivé měsíční plány práce 



 

 

8 

 

2) plány práce jednotlivých PT 

3) plán práce výchovného poradce 

4) minimální preventivní program 

5) plán KP 

6) plán DVPP 

      

Plán práce na školní rok 2021/2022 dále obsahoval výchovně vzdělávací cíle pro školní rok 

2021/2022, které byly projednány a schváleny dne 27. 8. 2021 (a byly závazné pro všechny 

zaměstnance školy) v členění na: 

 

1) oblast vzdělávání 

2) oblast výchovnou 

3) obecné cíle 

 

Gymnázium působí od roku 2007 jako fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity 

Palackého Olomouc (fyzika, biologie, chemie, zeměpis). 

 

Vyučování ve školním roce 2021/2022 bylo zahájeno ve středu 1. září 2021 a ukončeno ve 

čtvrtek 30. června 2022. 

 

• Období distančního vzdělávání  

 

Tak jako školní rok 2020/2021 byl i školní rok 2021/2022 poznamenán šířící se epidemií 

onemocnění COVID – 19. V průběhu školního roku ale nedošlo k plošnému uzavírání škol. 

Distanční vzdělávání se týkalo pouze jednotlivých tříd.  

Díky zkušenostem z předešlého školního roku jsme již dokázali velmi rychle a obratně reagovat 

a přizpůsobit se stiženým podmínkám vzdělávání žáků, a i tento školní rok dovést úspěšně do 

cíle. 

 

Velké poděkování patří zejména, pedagogům, rodičům a žákům Gymnázia Hranice, kteří i přes 

ztížené studijní podmínky dokázali udržet vzdělávací standard a prospěch.  

 

 



 

 

9 

 

Plnění stanoveného obsahu ŠVP 

 

V průběhu školního roku 2021/2022 došlo k plánovanému splnění cílů ŠVP. 

 

 



 

 

10 

 

• Školská rada 

-    zřizovatel Olomoucký kraj 

K 12. 7. 2021 byla zřízena nová školská rada při Gymnáziu, Hranice, Zborovská 293 ve složení:  

 

• 2 zástupci za zřizovatele (Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA; Bc. Jolana Frieberová), 

• 2 zástupci za pedagogické pracovníky školy (Mgr. Jiří Lysák, Mgr. Ivo Macháček),  

• 2 zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků a zástupce za zletilé žáky (Klára 

Pavelková, Julie Poláková). 

• předsedou ŠR byl zvolen Mgr. Jiří Lysák 

 

Školská rada se sešla ve školním roce 2021/2022 dvakrát, na zářijovém zasedání bylo 

projednáno a schváleno znění Výroční zprávy o činnosti Gymnázia Hranice za školní rok 

2020/2021, členové ŠR byli seznámeni s plánem práce školy na školní rok 2021/2022. 

Na zasedání, které se uskutečnilo 1. 6. 2022, ředitel školy informoval členy školské rady 

o přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023, o průběhu a výsledcích maturitních zkoušek 

v termínu JARO 2022. Dále informoval členy ŠR o zapojení školy do projektů, mezinárodních 

programů, investičních akcích školy, revizi ŠVP a rozpočtu školy na rok 2022. Důležitou 

informací rovněž byly výsledky doplňovacích voleb do školské rady, které se uskutečnily ve 

dnech 24. 5. – 25. 5. 2022. 

Nové složení školské rady při Gymnáziu, Hranice, Zborovská 293:  

 

• 2 zástupci za zřizovatele (Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA; Bc. Jolana Frieberová), 

• 2 zástupci za pedagogické pracovníky školy (Mgr. Jiří Lysák, Mgr. Ivo Macháček),  

• 2 zástupci za zákonné zástupce nezletilých žáků a zástupce za zletilé žáky (Ing. Marek 

Lesák, Mgr. Jiří Nebeský). 

 

 

  



 

 

11 

 

• Hlavní výbor SRPG 

 

V Hlavním výboru SRPG pracovalo ve školním roce 2021/2022 deset zástupců jednotlivých 

tříd, předsedkyně Ing. Marie Hrazdilová + ředitel školy. Funkci pokladníka zastával Ing. Marek 

Lesák. 

 

Hlavní výbor se sešel během školního roku celkem čtyřikrát. Na zářijovém jednání byli členové 

seznámeni s novým ředitelem RNDr. Vladimírem Slezákem, Ph.D., organizací školního roku 

2021/2022, jednotlivými plánovanými akcemi školy. Na prosincovém jednání byli členové HV 

SRPG seznámeni s novým Motivačním programem pro žáky a studenty, s průběhem 

distančního vzdělávání a protiepidemických opatření. 

Na březnovém zasedání hlavními body programu byla organizace plesu, financování 

rekonstrukce studovny, projekty školy (EVVO, projekty města, rekonstrukce odborných 

učeben...), nový učební plán, systém pro vstup žáků do budovy přes ISIC karty.  

Ředitel školy na dubnovém jednání zhodnotil úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách, 

prospěch, absenci, chování za jednotlivá čtvrtletí a pololetí. 

 

Z finančních prostředků SRPG byly hrazeny tyto aktivity a akce: 

Motivační program pro žáky gymnázia, rekonstrukce studovny (částečně), přístupový systém 

pro vstup žáků do budovy přes ISIC karty, zakoupení sedaček na chodbu, mimoškolní aktivity 

žáků, příspěvek na akci „To nej z gympla“, odměny do různých soutěží, jízdné a startovné na 

sportovní soutěže, příspěvek pro talentované žáky a další aktivity. 

 

• Profil absolventa 

Hranické gymnázium vychovává sebevědomé mladé lidi připravené na maturitu  

a vysokoškolské studium. Absolvent naší školy umí kriticky myslet, pracovat samostatně 

i v týmu, je komunikativní, dokáže formulovat své myšlenky a nebojí se říct svůj názor. 

Domluví se dvěma světovými jazyky a ovládá výpočetní techniku. Zná základy přírodních  

a společenských věd, má rozvinutou finanční gramotnost, estetické cítění a řídí se zásadami 

zdravého životního stylu. Dovede identifikovat své silné stránky a má konkrétní představu  

o budoucí profesní kariéře. Má jasně nastavené cíle a je připraven pro jejich splnění usilovně  

a systematicky pracovat. 

 



 

 

12 

 

• Vize školy 

Škola je atraktivní vzdělávací institucí 21. století s aktivními žáky i pedagogy. Využívá 

inovativní vzdělávací metody za pomoci moderní techniky a vybavení. Škola spolupracuje s 

mnoha vnějšími partnery, zejména se základními a vysokými školami v regionu. Žáci chodí do 

školy rádi a vytvářejí si k ní dlouhodobý kladný vztah. Ve výuce je kladem důraz  

na samotný průběh učení. Při hodnocení jsou akcentovány formativní prvky, zpětná vazba  

a individuální pokrok každého žáka. Žáci jsou vedeni k efektivnímu učení, k prezentování  

a obhajobě svých názorů, k práci v týmu. Učí se rozpoznat své silné stránky a správně 

rozhodnout o budoucí profesní kariéře. Výuka respektuje individuální potřeby žáků, mezi 

učiteli a žáky jsou nastavena a dodržována pravidla komunikace na základě vzájemného 

respektu. Ve škole panuje přátelská atmosféra, zdravé klima, žáci i zaměstnanci se cítí 

bezpečně, příjemně a svobodně. 

 

 

  



 

 

13 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

 

• Seznam studijních oborů 

 

Kód oboru 

 

 

79-41-K/61 

 

79-41-K/41 

 

Název oboru 

 

Gymnázium 

(nižší stupeň víceletého 

gymnázia 

- šestiletý studijní cyklus) 

(vyšší stupeň víceletého 

gymnázia 

- šestiletý studijní cyklus) 

 

Gymnázium   

 (čtyřletý studijní cyklus) 

 

 

Ukončení studia 

 

maturitní zkouška 

 

maturitní zkouška 

 

Forma studia 

 

denní studium 

 

denní studium 

 

Druh studia 

 

úplné střední studium 

 

úplné střední studium 

 

Další vzdělávání  

ve škole 

ne ne 

 

 

• ŠVP 

Školní vzdělávací program pro obory s kódem 79-41-K/41 (čtyřleté studium, 1., 2., 3. a 4. 

ročník) a 79-41-K/61 (šestileté studium, 1. a 2.ročník nižšího stupně a 1., 2., 3. a 4. ročník 

vyššího stupně víceletého gymnázia). 

 

 

  



 

 

14 

 

Učební plán 

platný ve školním roce 2021/2022,  

je společný pro nižší stupeň víceletého gymnázia (dle RVPZ), vyšší stupeň víceletého 

gymnázia a čtyřleté gymnázium (dle RVPG). 

 

Vzdělávací oblast /předmět Nižší stupeň VG 
Vyšší stupeň VG, čtyřleté 

gymnázium 

Ročník 1. 2. 
Dotace 

celkem 
1. 2. 3. 4. 

Dotace 

celkem 

Jazyk a jazyková komunikace   20     42 

Český jazyk a literatura   4 4 8 3 3 4 4 14 

Cizí jazyk      3 3 6 3 3 4 5 15 

Další cizí jazyk    3 3 6 3 3 3 4 13 

Matematika a její aplikace       8     16 

Matematika  4 4 8 4 4 4 4 16 

Člověk a příroda   16     30 

Fyzika      2 2 4 3 3 2  8 

Chemie   2 2 4 3 3 2  8 

Přírodopis   2 2 4      

Biologie      3 2 3  8 

Zeměpis 2 2 4 2 2 2  6 

Člověk a společnost   7     12 

Občanská výchova    1 2 3      

Základy společenských věd     1 1 2 2 6 

Dějepis 2 2 4 2 2 2  6 

Člověk a svět práce      2 1 3    2 2 

Umění a kultura   4     4  

Estetická výchova    2 2 4      

Hudební výchova     2/- 2/-   4/- 

Výtvarná výchova     -/2 -/2   -/4 

Člověk a zdraví   4     8 

Tělesná výchova    2 2 4 2 2 2 2 8 

Informační a komunikační technologie      2     4 

Informatika   1 1 2 2 2   4 

Volitelné vzdělávací aktivity    0     14 

PVP1        0   0 

PVP1      2 3 5 

PVP2         2 3 5 

PVP3          2 2 

PVP4          2 2 

Disponibilní hodiny 6 6 12 4 3 5 14 26 

Celkem 32 32 64 33 32 34 33 132 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

• Údaje o žácích školy 

Počty žáků v jednotlivých ročnících a oborech (k 30. 9. 2021): 

 

 

 

nižší stupeň 

víceletého gymnázia 

                      vyšší stupeň víceletého gymnázia 

                           1. - 4. ročník čtyřletého studia 

1. 2. 1. 2. 3. 4. celkem 

počet tříd počet tříd počet tříd počet tříd počet tříd počet tříd počet tříd 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

počet 

žáků 

šestileté 

studium 

1 1 1 1 1 1 6 

28 27 29 29 29 29 171 

čtyřleté 

studium 

  1 1 1 1 4 

  17 31 25 19 92 

Celkem 
1 1 2 2 2 2 10 

28 27 46 60 54 48 263 

 2/55 8/208 10/263 

 

 

třída celkem dívky hoši 

1.A 17 10 7 

2.A 31 16 15 

3.A 25 13 12 

4.A 19 9 10 

 92 48 44 

V1.A 28 17 11 

V2.A 27 15 12 

V3.A 29 16 13 

V4.A 29 13 16 

V5.A 29 20 9 

V6.A 29 18 11 

 171 99 72 

celkem 263 147 116 

 

 

Počet dívek celkem:  147 (ø 14,7/1 třída) 

Počet hochů celkem:  116 (ø 11,6/1 třída) 

 

Žáci školy pracovali celkem v 17 povinných předmětech, 14 povinně volitelných předmětech. 

 

Gymnázium Hranice je střediskem pro testování pilotních cambridgeských testů Pretesting 

FIRST. V září a v říjnu 2021 se uskutečnil na naší škole Pretesting ke zkoušce FIRST, který 

zajišťovala Lenka Vývodová. 

 



 

 

16 

 

Pokračovala příprava talentovaných žáků na zkoušku FIRST (úroveň B2). 

 

Ve školním roce 2021/2022 probíhala příprava žáků na zkoušky DELF z francouzského jazyka.  

Zkoušku úspěšně vykonali:   

DELF B2 – Vala Tadeáš (V6.A)   

DELF B1 – Nováková Lenka (V5.A)  

 

Řada žáků se také zapojila do kulturního a sportovního života města Hranice, někteří žáci školy 

úspěšně reprezentují Českou republiku v národních týmech svých věkových kategorií (judo, 

atletika, cyklistika, golf, sjezdové lyžování, házená). 

 

  



 

 

17 

 

 

Volitelné předměty ve školním roce 2021/2022  
 

Název Zkratka  Vyučující 

   

V-3-1 (dvouletý - 2 hodiny/týden)   

Seminář biologie SBi1 Horký 

Seminář biologie SBi2 Rychnovský 

Seminář českého jazyka a literatury SČJL1 Křenková  

Seminář českého jazyka a literatury SČJL2 Lajdová 

   

V-3-2 (dvouletý - 2 hodiny/týden)   

Seminář matematiky SM Kolářová 

Seminář chemie SCH1 Poláková 

Seminář chemie SCH2 Horáková 

Společenskovědní seminář SVS1 Mužíková 

Společenskovědní seminář SVS2 Lajdová 

   

V-4-1 (pokračující ze 3. ročníku - 3 

hodiny/týden) 

  

Seminář matematiky  SM Bittalová 

Seminář biologie  SBi1 Rychnovský  

Seminář biologie SBi2 Horký 

Seminář českého jazyka a literatury SČJL Jakubíčková 

   

V-4-2 (pokračující ze 3. ročníku - 3 

hodiny/týden) 

  

Seminář chemie SCH Horáková 

Společenskovědní seminář SVS1 Stodůlková 

Společenskovědní seminář SVS2 Křenková 

Seminář fyziky SF Kubešová 

   

V-4-3 (jednoletý - 2 hodiny/týden)   

Cvičení fyziky CvF Jakešová 

Obchodní angličtina OA Záchelová 

Moderní dějiny  MD Palkovská, Lysák 

Literární seminář LS Lajdová 

   

V-4-4 (jednoletý - 2 hodiny/týden)   

Biochemie  BiCH Poláková 

Cvičení matematiky CvM Jakešová 

Seminář regionální geografie SRG Macháček 

Seminář humanitních věd SHV Stodůlková 

 

  



 

 

18 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

• Údaje o zaměstnancích školy 

➢ Počet pedagogických pracovníků k 30. 9. 2021: 27  

 Jméno, titul vzdělání aprobace vyučoval % 
aprobace 

úvazek 

přepočt. 

třídní 

učitel 

1 RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. VŠ M, Dg M 100 1,0000  

2 Bittalová Petra, Mgr. VŠ M, Z M, Z 100 1,0000  

3 Horáková Jana, Mgr.     VŠ Ch, Bi Ch, Bi, ČSP 100 1,0000 4.A 

4 Horký Jiří, Mgr. VŠ Bi, TV Bi, TV 100 1,0000  

5 Jakešová Taťána, Mgr. VŠ       M, F M, F 100 1,0000  

6 Jakubíčková Radka, Mgr.  VŠ ČJ, D ČJ 100 1,0000 V4.A 

7 Kolářová Dagmar, Mgr. VŠ M, F, IVT,  M, INF, ČSP 100 1,0000 V3.A 

8 Křenková Marta, Mgr. VŠ ČJ, ON ČJ, OV, ZSV 100 1,0000 V1.A 

9 Kubešová Dana, RNDr.   VŠ M, F M, F 100 1,0000  

10 Lajdová Zdenka, PaedDr. VŠ ČJ, ON ČJ, ZSV 100 1,0000 2.A 

11 Lysák Jiří, Mgr. VŠ D, TV, BV D, ČSP, TV 100 1,0000 3.A 

12 Macháček Ivo, Mgr. VŠ M, Z Z 100 1,0000  

13 Mužíková Hana, Mgr. VŠ NJ, RJ, ON NJ, ZSV 100 1,0000 1.A 

14 Odložilová Alena, Mgr. VŠ AJ, NJ AJ, NJ 100 1,0000  

15 Palkovská Taťána, Mgr. VŠ RJ, D D, RJ, ČSP, 

OV 

100 1,0000 V2.A 

16 Poláková Lenka, Mgr. VŠ M, Ch M, Ch 100 1,0000 V5.A 

17 Rotreklová Martina, PaedDr. VŠ AJ, RJ, HV AJ 100 1,0000  

18 Rychnovský Dušan, Ing.  VŠ IVT, Bi INF, Bi 100 1,0000  

19 Segeťová Jana, Mgr VŠ VV EV, VV 100 0,476  

20 Stodůlková Nikola, Mgr. VŠ FJ, ZSV FJ, ZSV 100 1,0000 V6.A 

21 Svrčinová Zuzana, Mgr.  VŠ NJ, TV NJ, TV 100 1,0000  

22 Šeiner Jiří, RNDr.    VŠ M, F, IVT F, INF, ČSP 100 0,381  

23 Vašut Marek, Mgr. VŠ D D, ČSP 100 0,857  

24 Vávrová Marie, Mgr. VŠ RJ, ČJ ČJ, HV  0,7142  

25 Vývodová Lenka, Ing. VŠ AJ AJ 100 1,0000  

26 Záchelová Pavla, Mgr. VŠ AJ, ČJ AJ 100 1,0000  

27 Zemánková Věra, Mgr. VŠ NJ, ČJ NJ, ČJ 100 1,0000  

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

 

Změny v pedagogickém sboru:  

PhDr. Věra Zemánková – k 28. 2. 2022 ukončen pracovní poměr 

Mgr. Marie Vávrová – k 30. 6. 2022 ukončen pracovní poměr   

RNDr. Jiří Šeiner – k 30. 6. 2022 ukončen pracovní poměr   

Mgr. Raisa Plešková – mateřská dovolená, rodičovská dovolená 

Mgr. Marek Vašut – zástup za nemoc 1. 9. 2021 – 31.12.2021, 14. 2. 2022 – 5. 3 .2022 

Mgr. Zuzana Trundová – od 10. 1. 2022 (německý jazyk) 

William G. Kolar - 10. 2. 2022 – 24. 6. 2022 Národní plán obnovy (Doučování žáků škol) 

 

Počet ostatních zaměstnanců školy k 30. 9. 2021: 6 

 

Jméno, příjmení Pracovní zařazení úvazek 

Ing. Lenka Onderová, DiS. Hlavní ekonomka školy 1,0000 

Ing. Monika Vlčková Samostatná referentka  1,0000 

Jiří Jambor Domovník (školník)  1,0000 

Janka Sidorová Uklízečka, pracovní poměr ukončen k 31.10. 2021 1,0000 

Ilona Kučerová Uklízečka od 2. 8. 2021 1,0000 

Radmila Sobotková Uklízečka od 1. 11. 2021 1,0000 

Petr Kunc Topič 0,2500 

 

         Zaměstnanci podle věku a pohlaví k 30. 6. 2022 

 

      věk ženy muži celkem % 

 pedag. neped. pedag. neped.   

do 20 let       

21-30 let       

31-40 let 5 2 0 0 7 22,581 

41-50 let 4 1 1  6 19,355 

51-60 let 8 1 4 1 14 45,161 

61 a více let 3 0 1 0 4 12,903 

Celkem 20 4 6 1 31 100 

 

 

 

 



 

 

20 

 

  Zařazení do platových tříd k 30. 9. 2021:        

        

                   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

➢ Organizační struktura platná ve sledovaném období k 1. 9. 2021 - příloha č. 1 

 

• Pedagogická praxe na Gymnáziu Hranice ve školním roce 2021/2022: 

ve školním roce 2021/2022 vykonávali pedagogickou praxi 2 studenti VŠ 

(Kateřina Štěpánová – biologie, zeměpis a Mgr. Gabriela Kopáčiková – český jazyk, 

zeměpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Platová třída počet 

13/5 1 

13/6 1 

13/7 1 

12/2 1 

12/3 2 

12/4 2 

12/5 3 

12/6 8 

12/7 7 

10/12 0 

10/7 1 

9/10 1 

8/1 1 

5/12 1 

4/12 1 

2/12 2 

celkem 33 

  



 

 

21 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 

 

Přijímací řízení (v režimu správního řízení) pro školní rok 2022/2023 bylo zahájeno dne 

1. 3. 2022 a ukončeno 31. 8. 2022. 

 

Povolená kapacita počtu tříd a přijímaných žáků pro školní rok 2022/2023 

 

a) nižší stupeň VG, kód oboru 79-41-K/61  : 1 třída (30 žáků) 

b) čtyřleté gymnázium, kód oboru 79-41-K/41 : 1 třída (30 žáků) 

 

Celkové počty přihlášených uchazečů:  

 

1. kolo přijímacího řízení 

a) nižší stupeň VG: přihlášek     47    zápisový lístek odevzdalo 27 uchazečů 

b) čtyřleté gymnázium: přihlášek  54     zápisový lístek odevzdalo 27 uchazečů 

 

2. kolo přijímacího řízení 

a) čtyřleté gymnázium: přihlášek  14     zápisový lístek odevzdali 3 uchazeči 

 

V přijímacím řízení byly hodnoceny u uchazečů následující skutečnosti, stanovené kritérii pro 

přijetí ke studiu: 

 

1. ročník nižšího stupně víceletého studia (6leté gymnázium) 

a) znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením prospěchu na vysvědčení z předchozího 

vzdělávání (údaje uvedené na přihlášce ke studiu, potvrzené ředitelem příslušné ZŠ – 1. a 

2. pololetí 6. ročníku základní školy a 1. pololetí 7. ročníku základní školy); 

b) výsledky jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury a jednotné zkoušky z matematiky, 

které se konají formou testů. 

  



 

 

22 

 

1. ročník čtyřletého studia 

a) znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením prospěchu na vysvědčení z předchozího 

vzdělávání (údaje uvedené na přihlášce ke studiu, potvrzené ředitelem příslušné ZŠ  

–1. a 2. pololetí 8. ročníku základní školy a 1. pololetí 9. ročníku základní školy); 

b) výsledky jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury a jednotné zkoušky 

    z matematiky, které se konají formou testů. 

 

Pro školní rok 2023/2024 byly navrženy zřizovateli následující kapacity: 

nižší stupeň VG (šestileté studium, kód oboru 79-41-K/61)   : 1 třída (30 žáků) 

čtyřleté gymnázium (kód oboru 79-41-K/41)    : 1 třída (30 žáků) 

 

➢ Počet nově přijatých žáků k 30. 6. 2022    : 57 

➢ Počet nově přijatých žáků k 31. 8. 2022    : 0                           

➢ Počet žáků, kteří nastoupili po přerušení studia ŠR 2021/2022 : 0 

➢ Počet žáků, kteří nenastoupili po přerušení studia ŠR 2021/2022 : 0 

  



 

 

23 

 

Třídní učitel Třída Počet Absence Absence Neomluv. Průměrný Neprosp. Nehod- Vyzna- Pochvala Pochvala Důtka Důtka Sníž.stupeň

žáků celkem průměr absence prospěch nocen menání TU ŘŠ TU ŘŠ z chování

Křenková V1.A 28 1338 47,79 0 1,35 0 0 22 14 0 0 0 0

Palkovská V2.A 27 1330 49,29 0 1,33 0 0 22 14 6 0 0 0

Kolářová V3.A 29 1882 64,90 0 1,34 0 0 21 9 2 0 0 0

Jakubíčková V4.A 29 1991 68,65 0 1,45 0 0 13 17 5 0 0 0

Poláková V5.A 29 2461 84,86 0 1,36 0 0 19 19 2 0 0 0

Stodůlková V6.A 29 1210 41,72 0 1,33 0 0 17 27 10 0 0 0

Mužíková 1.A 17 616 36,20 0 1,50 0 0 10 8 0 0 0 0

Lajdová 2.A 31 1865 60,15 0 1,50 0 1 15 15 0 0 0 0

Lysák 3.A 25 2209 88,36 0 1,93 0 0 8 4 0 0 0 0

Horáková 4.A 19 1263 66,47 0 1,77 0 7 11 3 0 0 0

CELKEM 10 263 16165 61,46 0 1,47 0 1 154 138 28 0 0 0

2. pololetí školního roku 2021/2022 - 23. 6. 2022

Třídní učitel Třída Počet Absence Absence Neomluv. Průměrný Neprosp. Nehod- Vyzna- Pochvala Pochvala Důtka Důtka Sníž.stupeň

žáků celkem průměr absence prospěch nocen menání TU ŘŠ TU ŘŠ z chování

Křenková V1.A 28 2185 78,04 0 1,36 0 0 18 7 0 0 0 0

Palkovská V2.A 27 1922 71,19 0 1,39 0 0 14 8 1 0 0 0

Kolářová V3.A 29 2106 72,62 0 1,50 0 0 14 12 0 0 0 0

Jakubíčková V4.A 29 2160 74,48 0 1,50 0 0 12 11 0 0 0 0

Poláková V5.A 29 2043 70,45 0 1,46 0 0 15 7 0 0 0 0

Stodůlková V6.A 29 2208 76,14 0 1,39 0 0 16 16 4 0 0 0

Mužíková 1.A 17 791 46,53 0 1,50 0 0 10 0 0 0 0 0

Lajdová 2.A 31 2348 75,74 0 1,57 0 1 14 16 1 0 0 0

Lysák 3.A 25 1742 69,68 0 2,01 0 0 7 11 0 0 0 0

Horáková 4.A 19 1735 91,32 0 1,85 0 1 3 4 0 0 0 0

CELKEM 10 263 19240 73,16 0 1,55 0 2 123 92 6 0 0 0

1. pololetí školního roku 2021/2022 - 26.1.2022

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled prospěchu školy – výsledky za 1. a 2. pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

24 

 

Seznam předmětů ve školním roce 2021/2022 

  
  

C  Chování 

Chv Chování 

J Cizí jazyky 

AJ Anglický jazyk 

NJ Německý jazyk 

FJ Francouzský jazyk 

RJ Ruský jazyk 

P  Povinné předměty 

ČJ Český jazyk a literatura 

M Matematika 

F Fyzika 

Ch Chemie 

Bi Biologie 

Př Přírodopis 

Z Zeměpis 

D Dějepis 

ZSV Základy společenských věd 

Ov Občanská výchova 

ČSP Člověk a svět práce 

INF Informatika 

EV Estetická výchova 

HV Hudební výchova 

VV Výtvarná výchova 

TV Tělesná výchova 

V  Volitelné předměty 

SRG Seminář regionální geografie 

SM Seminář matematiky 

SBi Seminář biologie 

LS Literární seminář 

CvF Cvičení fyziky 

SF Seminář fyziky 

SVS Společenskovědní seminář 

SCh Seminář chemie 

OA Obchodní angličtina 

SČJL Seminář českého jazyka a literatury  

MD Moderní dějiny 

SHV Seminář humanitních věd 

SM Seminář matematiky 

BICH Biochemie 

 

 



 

 

25 

 

• Údaje o prospěchu a absenci za školní rok 2021/2022 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

počet žáků 263 263 

počet tříd 10 10 

prospělo s vyznamenáním 123 154 

prospělo 96 108 

neprospělo 0 0 

nehodnoceno 2 1 

Ø prospěch 1,55 1,47 

absence celkem 19 240 16 165 

Ø absence na 1 žáka 73,16 61,46 

Ø absence na 1 třídu 1924 1 616,5 

neomluvená absence celkem 0 0 

 

  



 

 

26 

 

• Maturitní zkoušky 2021/2022 

 

Výsledky maturitních zkoušek JARO 2021/2022  

profilová část, třídy 4.A a V6.A (48 žáků) 

 

Třída 4.A (19 žáků) 

předmět 
stupeň prospěchu průměrný 

prospěch 1 2 3 4 5 

Český jazyk a literatura 11 4 3 1  1,68 

Anglický jazyk  6 9 2   1,76 

Matematika 4     1,00 

Německý jazyk  1 2    1,67 

Základy společenských věd 5 2 1 1  1,78 

Dějepis 1     1,00 

Zeměpis 3 1 1 1  2,00 

Chemie 1     1,00 

Biologie 1 2 2 1  2,50 

Estetická výchova – výtvarná 2 1    1,33 

Celkem 35 21 9 4 0 1,68 

 

Celkový prospěch s vyznamenáním prospěl neprospěl 

19 11 8 0 

 

 

Třída V6.A (29 žáků) 

předmět 
stupeň prospěchu průměrný 

prospěch 1 2 3 4 5 

Český jazyk a literatura  18 9 2   1,45 

Anglický jazyk  13 12 1   1,54 

Německý jazyk  1     1,00 

Francouzský jazyk  2     1,00 

Matematika 3 3    1,50 

Základy společenských věd 9     1,00 

Dějepis 3 1 1   1,60 

Fyzika 1 1    1,50 

Chemie 5 2 1   1,50 

Biologie 5     1,00 

Estetická výchova – hudební  1     1,00 

Celkem 61 28 5 0 0 1,41 

 

Celkový prospěch s vyznamenáním prospěl neprospěl 

29 19 10 0 

 

  



 

 

27 

 

 

• Přehled o přijetí žáků maturitních ročníků na VŠ ve školním roce 2021/2022 

Univerzita  Fakulta  V6.A 4.A Celkem 

OU Ostrava pedagogická  2   2 

VŠB Ostrava ekonomická   4 4 

VŠB - TUO bezpečnostního inženýrství 1   1 

VUT Brno  elektrotechniky a kom. technologií 1   8 

chemická 3   

podnikatelská 1   

stavební 1   

strojního inženýrství  2   

ČVUT Praha stavební 1 1 3 

architektury   1 

MU Brno  filozofická  1 1 7 

právnická  1 1 

lékařská  1   

pedagogická  1 1 

MENDELU Brno lesnická a dřevařská fakulta   1 1 

UP Olomouc  pedagogická    1 12 

filozofická  4 1 

přírodovědecká  2 2 

zdravotnických věd 1   

právnická    1 

VŠE Praha podnikohospodářská 1 1 2 

UK Praha lékařská  2   3 

matematicko-fyzikální   1 

ČZU Praha provozně ekonomická 1   1 

SZŠ a VOŠ E. Pöttinga Ol. diplomovaná dětská sestra   1 1 

UK Hradec Králové lékařská  1   1 

Jazyková škola  pomaturitní studium   2 2 

SPŠ Hranice nábytkářská a dřevařská výroba 1   1 

 



 

 

28 

 

  V6.A 4.A 

Počet studentů ve třídě 29 20 

Počet studentů hlásících se na VŠ 28 19 

Počet přijatých studentů z počtu hlásících se 28 18 

Počet přijatých studentů převedený na procenta 100 % 94,7 % 

 

• Inovace, zavádění nových metod výuky a vzdělávání 

 

– využívání programového vybavení a ICT ve výuce všech povinných a povinně 

volitelných předmětů, 

– žáci rozděleni podle odpovídající úrovně jazykových dovedností a schopností,  

– zapojení do projektů OPVVV, Šablony 65. 

 

• Další údaje o zlepšení podmínek výchovně vzdělávacího procesu 

 

a) vedení školní agendy v programu Bakalář – elektronické zpracování školní matriky, 

elektronická podoba vedení výsledné klasifikace, absence a chování (výchovných 

opatření), maturitní zkoušky, včetně možnosti přístupu zákonných zástupců žáka ke 

klasifikaci a komunikaci, rozvrh, suplování 

b) aktivace služby Office365 pro žáky a učitele školy, žáci i učitelé získali e-maily se školní 

doménou, prostor na serveru Microsoftu a přístup k MS Office odkudkoliv přes webové 

rozhraní  

c) 16 učeben je vybaveno počítačem a dataprojektorem (televizí) (7 kmenové učebny, 

laboratoř a posluchárna fyziky, 2 učebny IVT, 2 učebny cizích jazyků, učebna biochemie, 

chemická posluchárna, učebna P2) 

d) 4 učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi (F laboratoř, uč. IVT1, kmenové učebny 

č. 7 a č. 17)  

e) nákup učebních pomůcek dle požadavků jednotlivých předmětových komisí a rozšiřování 

fondu školní knihovny   

f) besedy, přednášky, exkurze pro žáky školy 

g) fakultní škola Přírodovědecké fakulty UP Olomouc  

h) středisko pro pilotní testování Cambridge testů Pretesting FIRST 



 

 

29 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

   

• Prevence sociálně patologických jevů 

Škola má přijatý školní Minimální program prevence, který zpracoval metodik školní prevence 

Mgr. Jiří Horký. Minimální program byl zapracován do jednotlivých tematických plánů a stal 

se důležitou součástí výchovně vzdělávacích cílů školy. Do programu byl zapracován Krajský 

plán primární prevence rizikových projevů chování v Olomouckém kraji na léta 2020-2022 a 

další metodiky v oblasti primární prevence uveřejněné na stránkách Olomouckého kraje. 

 

S metodikem školní prevence a jednotlivými třídními učiteli úzce spolupracuje výchovná 

poradkyně Mgr. Marta Křenková, která má požadované vzdělání pro VP. 

Ve škole se nevyskytly závažné sociálně patologické jevy. 

 

• Minimální preventivní program – školní rok 2021/2022 (vyhodnocení) 

1. Seznámení ředitele školy s programem 

plán                     říjen 2021         proběhlo 

 

2. Aktivity pro žáky 

září 2021        proběhlo 3. 9. 2021 Adaptační akce pro V1.A a 1.A – posílení vztahů 

v novém kolektivu  

9–10, 2021 proběhlo 11. 4. 2022 Návštěva soudu pro V5.A povědomí o   

     Občanském a Trestním právu 

9–10, 2021  proběhlo 22. 9. 2021 Beseda s Městskou policií Hranice 1.A, 2.A, V3.A, V4.A 

 

listopad 2021   proběhlo 10. 2. 2022 Beseda o občanském a trestním právu pro 3.ročníky 

     + 2.A 

      7. 6. 2022 Beseda s právníkem V5.A a 3.A 

celý školní rok   aktivity nabízené organizacemi a realizované dle výběru  

třídních učitelů 

Uskutečněno navíc 21.12.  2021    Akce SPGH pro studenty školy – klima školy 

   22. 2. 2022 Přednáška Exekuce a insolvence V5.A a 3.A 

   28. 2. 2022 Online přednáška Úřad práce 4.A 



 

 

30 

 

   7. 3. 2022 Online přednáška Úřad práce V6.A 

   23. 3. 2022 třídnická hodina ve všech třídách – třídní kolektiv 

   1. 4. 2022 akce SPGH – Den na gymplu – klima školy  

   2. pololetí studovna pro žáky 

 

V jednotlivých předmětech se vyučující zabývají všemi negativními jevy buď v tematických 

celcích nebo v jednotlivých hodinách, úkolech, příkladech atd. Podrobnější přehled viz.  

tematické plány. 

 

Jiné preventivní činnosti 

všichni žáci školy – výběr 

 

1. týden v červenci 2022 10denní pobyt v Chorvatsku. 

 Zaměření: zdravý životní styl, aktivní odpočinek, 

skupinový a individuální sport.  Lysák 

 

Volný čas organizovaný školou 

celý školní rok 

Konverzace v jazycích  Vývodová 

Volejbalový kroužek    Lysák  

Volejbalový Mikulášský turnaj 3. 12. 2021 Lysák   

Šimbalový turnaj   11. 1. 2022 Svrčinová 

Florbalový turnaj   27. 11. 2021    Lysák   

 

3. Aktivity pro pedagogy 

na začátku škol. roku V tematických plánech zřetelně vyznačit témata,  

která se týkají prevence negativních jevů.   

 

v průběhu celého škol. roku Sledovat a upravit v jednotlivých předmětech témata 

vhodná k protidrogové prevenci a pro příští školní rok je  

                                                           upřesnit v tematických plánech. 

 



 

 

31 

 

pro třídní učitele  Vyhodnotit ve své třídě problémové téma negativních 

jevů (zneužívání návykových látek, alkoholismus, šikana, 

rasismus, aj.) nebo třeba posílení třídních vztahů  

a vyhledat z nabídek organizací řešení pro třídu. 

 

4. Metodické pomůcky 

 plán                   

celý školní rok Doplnění knihovny, videotéky a propagačního materiálu 

pro potřeby metodika prevence a ostatních pedagogů. 

 

červen 2022       Zřízení stálé nástěnky (kontakty, tel. čísla, nápomocné 

     organizace a instituce, nízkoprahová zařízení atd.). 

 

 

 

5. Zhodnocení a efektivita 

Adaptační kurzy pro nové třídy jsou pravidelnou úspěšnou akcí, měla by se do budoucna 

prodloužit na 3–4 dny. Třídní učitelé by měli projít školením o tvorbě a vedení třídního 

kolektivu a v průběhu roku v rámci pravidelných třídnických hodin s kolektivem pracovat.  

 

Beseda s Městskou policií – hodnocena kladně – jedná se o přednášku o práci Městské policie, 

ale i o pravidlech silničního provozu, kriminality a pohybu ve virtuálním prostředí – kdy už se 

jedná o kyberšikanu. 

 

Beseda o občanském a trestním právu spolu s besedou s právníkem a návštěvou soudu jsou 

aktivity zaměřené na kriminální chování a následné restrikce – vždy studenty hodnoceno 

kladně. 

 

Akce pořádané SPGH + nová studovna – letos nově ve spolupráci se Studentským parlamentem 

proběhly 2 akce, které možností pobytu studentů ve škole mimo vyučování zlepšily klima školy. 

Nová studovna je akcí školního parlamentu a taky vede ke zlepšení klimatu ve škole. 

 



 

 

32 

 

Zavedení pravidelných měsíčních třídnických hodin umožňuje třídním učitelům smysluplně 

pracovat s třídním kolektivem, reagovat na negativní jevy ve třídě a předcházet jim. Bohužel se 

potvrzuje, že třídní učitelé nejsou na tuto práci připravení a nevědí si rady – budeme potřebovat 

na toto téma třídní učitele proškolit. 

 

Přednáška Exekuce a insolvence  v rámci hodin ZSV – přednášky informují studenty o finanční 

gramotnosti, která navazuje na výuku v ZSV a v ČSP.  

 

Online přednáška Úřad práce v rámci hodin ZSV – informace pro studenty o činnosti po 

maturitě v případě přijetí na VŠ nebo nepřijetí na VŠ. 

 

  

• Výchovná komise 

Výchovná komise pracovala ve školním roce 2021/2022 ve složení: 

RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. – ředitel školy 

Mgr. Ivo Macháček – zástupce ředitele školy 

Mgr. Marta Křenková – výchovná poradkyně 

Mgr. Jiří Horký – metodik školní prevence 

 

V průběhu školního roku 2021/2022 výchovná komise neprojednávala žádné závažnější 

výchovné nebo kázeňské opatření.      

 

• Výchovná oblast               

Chování žáků ve školním roce 2021/2022 se hodnotilo průběžně v rámci třídnických hodin 

(důraz na dodržování pravidel Školního řádu), dále na jednotlivých poradách a jednáních 

pedagogické rady GH.  

 

Pravidelně byly hodnoceny výsledky v oblasti absence žáků v povinném vzdělávání včetně 

zdůvodnění vyšší absence (nemocnost, hospitalizace, ozdravné pobyty) a dále zdůvodnění 

případné neomluvené absence (součinnost třídního učitele, zákonných zástupců nezletilých 

žáků či přímo se žáky zletilými, ve spolupráci s výchovným poradcem nebo školním 

metodikem prevence). 

 



 

 

33 

 

 

 

Přehled udělených výchovných a kázeňských opatření ve školním roce 2021/2022: 

 

druh opatření 1. pololetí 2. pololetí 

pochvala TU 92 138 

pochvala ŘŠ 6 28 

důtka TU 0 0 

důtka ŘŠ 0 0 

podmíněné vyloučení 0 0 

vyloučení ze studia 0 0 

 

 

  



 

 

34 

 

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

• Přehled DVPP ve školním roce 2021/2022 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2021/2022 se řídilo 

příslušným plánem DVPP, který byl projednán na poradě vedoucích předmětových týmů 

dne 27. 8. 2021 s následnými prioritami, které byly zapracovány do celoročního plánu 

práce: 

• průběžné vzdělávání k maturitě 

• průběžné vzdělávání v oblasti ŠVP 

• průběžné vzdělávání učitelů cizích jazyků 

• průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti Výzvy 35 Šablony 

• další oborové/předmětové vzdělávání 

• předepsané vzdělávání (ředitel školy, zástupce ředitele školy) 

• jiné dle potřeby 

 

Přehled DVPP podle jednotlivých předmětových týmů: 

předmětový 

tým 

počet akcí 

 

počet  

proškolených osob 

ČJ 3 5 

AJ 2 4 

NJ 2 2 

FJ 0 0 

RJ 0 0 

ON/ZSV, D 1 1 

Z 2 2 

M, F 2 2 

INF 12 13 

Ch 1 1 

Bi 0 0 

TV 2 2 

EV 0 0 

 

 

 

  



 

 

35 

 

Český jazyk 

Workshop a seminář Komiks pod lavicí - 26. 11. 2022 Ústav pro studium totalitních režimů  

Společná část maturitní zkoušky – zadavatel 12. 1. 2022, on-line, CERMAT 

Mgr. Radka Jakubíčková, Mgr. Marta Křenková 

Oblastní workshop ČJL – Legislativní změny MZ z ČJL a hodnocení slohových prací z pohledu 

centrálního hodnocení 28. 3. 2022, on-line, Národní pedagogický institut  

Mgr. Radka Jakubíčková, Mgr. Marie Vávrová 

 

Anglický jazyk 

Online kurz Cermatu pro zadavatele společné části maturitní leden 2022 –zkoušky – Mgr. Alena 

Odložilová  

Seminář P.A.R.K. – Cambridge exams B2/únor 2022 – C1 – jejich obsah a metodika Mgr. 

Alena Odložilová, PaedDr. Martina Rotreklová, Ing. Lenka Vývodová. 

 

Německý jazyk 

Cyklus online webinářů s názvem „Písemná́ práce jako součást maturitní́ zkoušky z NJ“ Mgr. 

Hana Mužíková, 12. 1. a 9. 2. 2022.  

Zadavatel společné části maturitní zkoušky, Mgr. Alena Odložilová, CERMAT, leden 2022.  

 

Francouzský jazyk 

Členové PT se nezúčastnili žádného DVPP v předmětu francouzský jazyk. 

 

Matematika, fyzika 

Online školení pro zadavatele DT Mgr. Lenka Poláková – státní maturity 

Digitální gramotnost v matematice 4. 4. 2022 - Mgr. Petra Bittalová webinář, SYPO. 

 

Chemie 

Cesta do hlubin studia chemie, 26. - 27. 10. 2021: UK Praha, Přírodovědecká fakulta, chemie 

– Mgr. Jana Horáková.  

  

Biologie 

Členové PT se nezúčastnili žádného DVPP v předmětu biologie. 

 



 

 

36 

 

Zeměpis 

Co (ne)zmůžou žáci s klimatickou změnou 3. 4. 2022 workshop online, Mgr. Ivo Macháček 

IKAP OK II  

Šablony 65 konzultace hromadná online 14. 2. 2022, NPI Praha, Mgr. Ivo Macháček. 

 

Základy společenských věd, občanská výchova, dějepis 

Metodik podnikavosti pod vedením MVŠO, Mgr. Jiří Lysák – průběžně celý rok 

          

Informatika 

DVPP E-bezpečí, rizika virtuální komunikace, 24. 8. 2021, PhDr. René Szotkowski, Ph.D., 

Mgr. Kolářová 

Setkání učitelů informatiky a výpočetní techniky na UP Olomouc, 11. 11. 2021, doc. RNDr. 

Michal Krupka, Ph.D., Mgr. Kolářová 

Kurz DVPP Základy programování v Pythonu, 13. 1. 2022, UP Olomouc, RNDr. Martin 

Trnečka, Ph.D., Mgr. Kolářová, Ing. Rychnovský  

Mediální gramotnost, Michal Kaderka 26. 1. 2022, Mgr. Kolářová  

Modelování dat dle nového ŠVP, Jakub Marinov, 15. 2. 2022, Mgr. Kolářová 

Zabezpečení školní sítě IKAP, Ing. Martin Haller, 29. 3.2022, Mgr. Kolářová 

Scratch, Petr Voborník, 11. 5. 2022, Mgr. Kolářová  

Animace, Jaroslav Šindler, 17. 5. 2022, Mgr. Kolářová 

Základy fázování animace s využitím Malování a Editoru videa, Mgr. Kolářová 

Bezpečnost ve škole (Vaše hesla v bezpečí), Jan Bednář, 23. 5. 2022, Mgr. Kolářová 

Jak pracovat s edukační robotikou, 26. 5. 2022, NPI ČR, Mgr. Kolářová 

Mobilní digitální učebna ve výuce, 30. 5. 2022, IKAPOKII, Mgr. Kolářová 

 

Estetická výchova 

Členové PT se nezúčastnili žádného DVPP v předmětu estetická výchova. 

 

Tělesná výchova 

Školení Dofe dne 15. 2. 2022, Mgr. Jiří Lysák 

Školení Dofe dne 22. 3. 2022, Mgr. Zuzana Svrčinová 

 

 



 

 

37 

 

• Další aktivity školy v rámci vzdělávání a školní výuky 

Přehled odborných exkurzí:  

celkem exkurzí:  31 

z toho zahraniční:  2 

 

Přehled exkurzí v jednotlivých skupinách předmětů: 

český jazyk   4 

anglický jazyk   0  

německý jazyk  0  

ruský jazyk   0  

francouzský jazyk  2 

dějepis/ON/ZSV         6 

zeměpis   3 

matematika/fyzika  2 

informatika   0 

chemie    2 

biologie   2 

estetická výchova  4 

tělesná výchova  6 

 

Český jazyk 

Městská knihovna Hranice, třída 1.A 

Muzeum J. A. Komenského Přerov V5.A, 3.A (SČJL) 

Muzeum J. A. Komenského Přerov - Beseda s Helenou Kovářovou, V5.A, 3.A  

Výstava KOMenský v KOMiksu, V6.A, 4.A (SČJL) Muzeum Hranice  

 

Anglický jazyk 

V tomto školním roce předmětovým týmem nebyly realizovány žádné exkurze. 

 

Německý jazyk 

Plánované exkurze do vánoční a jarní Vídně nemohly být realizovány z důvodu 

protiepidemických opatření. 



 

 

38 

 

 

Francouzský jazyk 

Alliance française Ostrava, 5. 11. 2021, FJ V1.A + FJ V3.A,1.A  

FF UPOL Olomouc, 30. 03. 2022, FJ V5.A, 3.A 

 

Matematika, fyzika 

SSI Schäfer Hranice, 30. 5. 2022, V3.A 

Cetris Hranice, 27. 6. 2022, V3.A  

 

Chemie 

LF UP Olomouc – Biochemická laboratoř, 7. 2. 2022 Seminář Biochemie 4. ročník,  

Přírodovědný jarmark Přírodovědecké fakulty UP Olomouc, 17. 6. 2022, 18 žáků ze tříd V3.A, 

V4.A, 2.A, 3.A a V5.A 

 

Biologie 

Arboretum SLŠ V3.A a 1.A, 17. 6. 2022  

 

Zeměpis 

Hranický kras 22. 6. 2022, V2.A 

Hranický kras 24. 6. 2022, V1.A 

Terénní cvičení Hranice 3. 6. 2022 1.A, V3.A  

 

ZSV, OV, Dějepis 

Kulturněhistorická exkurze Praha 9. 9. – 12. 9. 2022, V6.A  

Vlastivědné muzeum Olomouc – festival filmů o lidských právech Jeden svět na školách, 29. 

3. 2022, V3.A a 1.A, 30. 3. 2022, 3.A  

Okresní soud Olomouc 11. 4. 2022, V5.A 

Osvětim – Krakov 8. 6. 2022, V5.A a 14 žáků 3.A a 2.A  

Lux Award youth seminar with EPAS – Strasbourg; 8. 6. 2022, Adam Sedlák, Filip 

Zimmermann; Mgr. Stodůlková  

 

Informatika 

Exkurze nebyly v tomto roce realizovány. 



 

 

39 

 

Estetická výchova 

Synagoga Hranice 8. 11. 2021, třída V3. A, 2. A, 9. 11. 2021 1.A, V4.A 

Kostel Stětí sv. Jana Křtitele v Hranicích 6. 12. a 7. 12. 2021, V3.A, 2.A, 1.A, V4.A 

Galerie M+M, Hranický zámek 20. 6. a 21. 6. 2022, V3.A, 1.A, V4.A a 2.A  

 

Tělesná výchova 

Adaptační den Olomouc 1.A a V1.A, 3. 9. 2021   

STK Pasohlávky 3.A a V5.A, 20. 9. – 24. 9. 2021  

LVVZ Ostružná 2.A a V4.A, 16. – 21. 1. 2021   

LVVZ Stříbrnice 1A. a V3.A, 6. 3. – 11. 3. 2022   

Sportovně – kulturní exkurze Českém Krumlově 3.A ve dnech 6. 5. – 8. 5. 2022  

Vodácký zájezd Orava a Váh pro zájemce a absolventy školy, 25. 6. – 27. 6. 2022  

 

  



 

 

40 

 

 

8. Zprávy jednotlivých předmětových týmů 
 

Zpráva o činnosti předmětového týmu český jazyk 

   

Personální složení 

Mgr. Radka Jakubíčková – vedoucí týmu, PaedDr. Zdenka Lajdová, Mgr. Marta Křenková, 

Mgr. Marie Vávrová 

 

Exkurze  

Městská knihovna Hranice, třída 1.A 

Cíl/přínos: seznámení s knihovnou, zejména pro dojíždějící žáky 

 

Muzeum J. A. Komenského Přerov V5.A, 3.A (SČJL) 

Edukační program 

Cíl/přínos: prohloubení znalostí o J. A. K. 

 

Beseda s Helenou Kovářovou, V5.A, 3.A (SČJL), Muzeum J. A. Komenského v Přerově. 

Cíl/přínos: prohloubení znalostí o působení J. A. K. v Přerově. 

 

Výstava KOMenský v KOMiksu, V6.A, 4.A (SČJL) Muzeum Hranice.  

Cíl/přínos: prohloubení znalostí o J. A. Komenském zakončené kvízem zpestření výuky, 

získání nových informací poutavou formou. 

 

DVPP – školení, semináře, kurzy  

Workshop a seminář Komiks pod lavicí 26. 11. 2022 Ústav pro studium totalitních režimů 

Cíl/přínos: jak pracovat s komiksem v hodinách literatury. 

Zhodnocení: přínosné informace a materiály do výuky.  

 

Společná část maturitní zkoušky – zadavatel 12. 1. 2022, on-line, CERMAT Mgr. Radka 

Jakubíčková, Mgr. Marta Křenková. 

Přínos, hodnocení: oprávnění k zadávání maturitních zkoušek; přínosné informace. 

 



 

 

41 

 

Oblastní workshop ČJL – Legislativní změny MZ z ČJL a hodnocení slohových prací z pohledu 

centrálního hodnocení 28. 3. 2022, on-line, Národní pedagogický institut ČR Mgr. Radka 

Jakubíčková, Mgr. Marie Vávrová. 

Přínos, hodnocení: seznámení s legislativními změnami, praktická zkouška opravy tří 

slohových prací, konfrontace výsledků s vyučujícími různých druhů škol. 

  

ŠVP   

Cíle stanovené v ŠVP jsou průběžně naplňovány, učivo bylo ve všech třídách probráno dle 

časového plánu, soustavně jsou rozvíjeny všechny kompetence uvedené v ŠVP. 

 

Podpora talentovaných žáků 

V 1. A – Apolena Martochová, Valerie Lazíková, Gloria Kozlowska, Viktorie Lovětínská 

V2.A – Michal Brezniak, Albert Cibiček, Anna Margarito, Tereza Potáčková 

2.A – Ellen Straková, Linda Straková 

3.A – Veronika Fabíková 

Žáci jsou zapojování do soutěží, projektů a olympiád, probíhají s nimi individuální konzultace. 

Další aktivity PT   

Profilová část maturitní zkoušky:  

V6.A: 29 žáků průměr, 1,45 

4.A: 17 žáků průměr, 1,68 

 

Ostatní činnosti PT 

Literární beseda s přerovskou autorkou Lenkou Chalupovou 22. 2. 2022 

V6.A, 4.A (SČJL), beseda, autorské čtení nového titulu Páté jablko 

Cíl: rozšíření literárního přehledu o regionální literatuře. 

 

Literární dýchánek 23. 3. 2022 

Setkání čtenářů různých tříd, diskuse o četbě. 

Cíl: výměna čtenářských zkušeností, vzájemná inspirace. 

 

Soutěž školní knihovny 1. – 31. 3. 2022 

Interní soutěž probíhající v březnu, měsíci čtenářů, pro všechny žáky školy. 

Cíl: udržení přehledu světových a českých autorů. 



 

 

42 

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu anglický jazyk 

Personální složení 

Mgr. Pavla Záchelová (vedoucí PT), Mgr. Alena Odložilová, PaedDr. Martina Rotreklová, Ing. 

Lenka Vývodová 

 

Exkurze 

Nebyly uskutečněny. 

 

DVPP 

Účast na webinářích a online konferencích, které pořádaly Oxford University Press, Cambridge 

University and Assessment, Pearson a Macmillan. Jedná se o velmi přínosné a praktické 

poznatky pro výuku jednotlivých dovedností, využívání online nástrojů, pro podporu kritického 

myšlení. 

Leden 2022 – Online kurz Cermatu pro zadavatele společné části maturitní zkoušky 

 – Alena Odložilová  

Únor 2022 – seminář P.A.R.K. – Cambridge exams B2/C1 – jejich obsah a metodika  

– Alena Odložilová, Martina Rotreklová, Lenka Vývodová. 

 

 

ŠVP 

Vzdělávací obsah (očekávané výstupy, učivo a průřezová témata) směřujeme k dosažení úrovně 

B2. Výchovné a vzdělávací strategie vedeme k rozvíjení klíčových kompetencí žáků. 

 

Autoevaluace 

Využíváme autoevaluaci a kritické sebereflexe ke zkvalitnění poskytovaného vzdělávání, 

rozvíjíme funkční gramotnosti a naplňujeme profil absolventa. Věnujeme pozornost  

a individuální přístup mimořádně nadaným žákům, které zapojujeme do soutěží. 

 

Další aktivity PT 

Profilová část maturitní zkoušky 

4.A – celkem 17 studentů, průměr 1,764  

V6.A – celkem 26 studentů, průměr 1,538  



 

 

43 

 

                                                            

Zpráva o činnosti předmětového týmu německý jazyk 

 

Personální složení 

Mgr. Hana Mužíková (vedoucí PT), Mgr. Alena Odložilová, Mgr. Zuzana Svrčinová, Mgr. 

Zuzana Trundová 

 

Exkurze 

Plánované exkurze do vánoční a jarní Vídně nemohly být realizovány. 

 

DVPP    

Hana Mužíková, 12. 1. a 9. 2. 2022 - Cyklus online webinářů s názvem „Písemná́ práce jako 

součást maturitní́ zkoušky z NJ“ pro učitele německého jazyka v rozsahu 3 vyučovacích hodin, 

organizovalo nakladatelství Klett, seminář velmi kvalitní, přínos při opravě maturitní PP.  

Alena Odložilová, CERMAT, leden 2022, zadavatel společné části maturitní zkoušky. 

 

ŠVP 

Výuka je vedena v souladu s ŠVP. Je naplňováno učivo dle tematických plánů s přihlédnutím 

k individuálním potřebám jednotlivých žáků. Na základě spolupráce s výchovným poradcem 

byla přizpůsobena výuka v případech žáků se speciálními potřebami dle doporučení 

pedagogicko-psychologické poradny. 

Do výuky byla začleňována témata týkající se prevence negativních společenských jevů. 

 

Cíle autoevaluace 

Všem vyučujícím se daří rozvíjet funkční kompetence žáků a to pomocí: 

práce s interaktivní učebnicí a on-line materiály při výuce samotné i při zpracovávání projektů 

(digitální kompetence), 

práce ve dvojicích a ve skupinách, rozhovory vedoucí k řešení problémů a nácviku občanských 

dovedností (občanská, sociální a personální kompetence), 

prezentace témat, diskuse, vedení ke schopnosti vyjadřovat názor a argumentovat 

(komunikativní kompetence a řešení problémů). 

Podpora talentovaných žáků probíhá pomoci zapojení talentovaných žáků do soutěží,  

individuální konzultace s talentovanými žáky a nabídky rozšiřujících vzdělávacích materiálů. 



 

 

44 

 

 

Další aktivity PT 

Profilová část maturitní zkoušky: 

V6.A: 1 žák, průměr 1,00, náhrada certifikátem – 2 žáci 

4.A: 3 žáci, průměr 1,67. 

Zapojení týmu německého jazyka do Fondu budoucnosti (22. 6. 2022 přednáška na téma 

 „Do Německa na zkušenou“) a žádost o zapojení do programu Tandem. 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu francouzský jazyk 

 

Personální složení  

Mgr. Nikola Stodůlková 

 

Exkurze   

5. 11. 2021, Alliance française Ostrava, FJ V1.A + FJ V3.A, 1.A, Stodůlková  

Návštěva francouzského centra v Ostravě, seznámení se s ředitelem AF a službami centra pro 

studenty, prohlídka knihovny, konverzační workshopy. Ukončení v Minikino kavárna 

 - francouzský film. 

Seznámení se s možností spolupráce v průběhu roku s francouzským centrem, možnost 

zapůjčení knih, francouzština v praxi – konverzace + porozumění. Návštěvu centra doporučuji 

pro všechny francouzštináře – možnost složit mezinárodní zkoušky a účastnit se různých 

kulturních aktivit, kurzů. 

 

30. 03. 2022, FF UPOL Olomouc, FJ V5.A, 3.A, Stodůlková  

Návštěva francouzského centra v Olomouci. Participace na akci “Bonjour Olomouc”  

- Rendez-vous à la française. Francouzština jako trumf pro získání atraktivní pozice  

na trhu práce? Rendez-vous spolupořádaném Olomouckým krajem, Francouzským 

velvyslanectvím v ČR a Francouzským centrem UP. Setkání bylo určeno všem studentům SŠ 

a VŠ studujícím francouzský jazyk, kteří měli příležitost setkat se se zástupci francouzských 

podniků, vyslechli si četná svědectví o studiu, stážích a pracovních příležitostech ve Francii,  

a vyzkoušeli si psaní  životopisu, simulaci pracovního pohovoru s profesionálem.  



 

 

45 

 

Velmi přínosná exkurze pro třetí ročníky. Žáci se zde dovědí mnoho informací o možnosti 

uplatnění francouzštiny v profesním životě. Oceňuji individuální debatu se zástupci firem  

a možnost ateliérů. 

 

DVPP 

V tomto školním roce neproběhlo žádné školení, kurzy. 

 

ŠVP   

Učivo ve všech skupinách v souladu s tematickými plány. 

 

Zpráva o naplňování cílů autoevaluace    

Ve výuce byla rozvíjena především jazyková funkční gramotnost. Nedílnou součástí byl také 

rozvoj čtenářské, informační i sociální gramotnosti. V průběhu roku se žáci díky soutěžím 

zdokonalili i v digitální gramotnosti (videa na školním YouTube). 

 

Podpora talentovaných žáků – možnost složit ZKOUŠKY DELF B1/B2. V listopadu 1 žák 

(Tadeáš Vala, V6.A) úspěšně složil zkoušku DELF B2. 

 

 

 

Další aktivity PT   

Profilová část maturitní zkoušky  

6 žáků nahradilo maturitu z FJ diplomem DELF B1 (Adámková, Nováková, Žeravíková, 

Kulová, Kučerová, Bartošová – V6.A), 2 žáci vykonali maturitu z FJ v profilové části 

s průměrem 1,00.  

 

Školní akce 

Tradiční francouzské Vánoce s degustací (proběhlo ve všech skupinách v prosinci 2021) 

Galette de rois (Tříkrálový koláč) – proběhlo ve FJ V1.A. 

Právo ve francouzštině – návštěva studentek z Erasmu (PF UPOL), 15. 11. 2021, 25. 4. 2022. 

Prezentace možnosti využití FJ na VŠ – Kristýna Zimová (absolventka) - 29. 4. 2022. 

Přednáška a workshop s odborníkem – Práce tlumočníka FJ, AJ - Mgr. Marta Kolísková - 9. 2. 

2022. 



 

 

46 

 

 

Projekty 

Interaktivní mapa francouzštiny – součástí je i naše škola. 

Projednání eTwinningového projektu s francouzskou školou – v jednání. 

Hledání partnerské školy na korespondenci mezi žáky. 

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu matematika, fyzika 

 

Personální složení předmětového týmu 

RNDr. Dana Kubešová (vedoucí PT), RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D., Mgr. Taťána Jakešová, 

Mgr. Dagmar Kolářová, Mgr. Lenka Poláková, Mgr. Petra Bittalová, RNDr. Jiří Šeiner 

 

Exkurze 

Všechny naplánované exkurze mimo město Hranice byly z různých organizačních důvodů 

zrušeny. 

Byly realizovány exkurze: 

30. 5. 2022 - SSI Schäfer Hranice, V3.A 

Žáci se seznámili s historií firmy, shlédli výrobní stroje na válcování, ohýbání, řezání a leštění 

plechu, obdivovali roboty na svařování. 

27. 6. 2022 Cetris Hranice, žáci V3.A  

 

Přednášky pracovníků UP Olomouc 

 4. 1. 2022 - Vystudovala jsem statistiku. Ale co teď s ní? (Kamila Fačevicová) 

 7. 2. 2022 - Matematika a humor (Pavel Ludvík) 

 2. 3. 2022 - Strojové učení změní svět. Víc, než si myslíte. (Tomáš Fürst) 

  

DVPP  

Mgr. Poláková – online školení pro zadavatele DT státní maturity. 

4. 4. 2022 - Mgr. Bittalová Digitální gramotnost v matematice (robotika, algoritmizace) 

webinář, SYPO, lektorka: RNDr. Jitka Rambousková. Zajímavé propojení matematiky  

a informatiky (programování robotů). 

 



 

 

47 

 

ŠVP   

Výuka v tomto školním roce byla v prvním pololetí silně poznamenána probíhající pandemií 

COVID. Cíle ŠVP byly i přes tyto nepříznivé okolnosti naplněny, žáky ohrožené neúspěchem 

nemáme, slabí žáci z některých tříd využívali doučování. Věnovali jsme se individuálně velmi 

dobře talentovaným žákům, o čemž vypovídají výrazné úspěchy našich žáků v soutěžích  

a olympiádách. 

Všichni vyučující splnili tematické plány. 

Byla provedena revize ŠVP. Garantem za matematiku byla jmenována Mgr. Bittalová, 

garantem za fyziku Mgr. Jakešová. 

 

Cíle autoevaluace    

Ve výuce matematiky je cíleně rozvíjena matematická gramotnost, doplňkově pak digitální 

(využití MS Teams, Geogebry), čtenářská (řešení slovních úloh), přírodovědná, jazyková 

 a sociální (skupinová práce). Pro jejich rozvoj se používají standardní nástroje a ve třídě 1.A 

zavedení metody CLIL. Zkušenosti jsou velmi pozitivní, žáci výuku přijímali výborně, aktivně 

se zapojovali, výuka je bavila.  

Byl úspěšně pozměněn systém volitelných předmětů, byla zajištěna individuální péče 

(diagnostika, individuální vzdělávací plány, poradenství, rozvíjející a doplňkové aktivity podle 

potřeb jednotlivých žáků), byla poskytnuta systematická podpora znevýhodněným žákům. 

Vyučující si stanovili reálné cíle a ty byly splněny. Od všech žáků získávali v průběhu hodin 

zpětnou vazbu. Při hodnocení využívali hodnotící kritéria a indikátory; poskytovali žákům 

důsledně zpětnou vazbu, dávali „průchod“ pocitům žáků, vedli je k odstranění vlastních chyb 

 a k sebehodnocení a v rámci skupinového vyučování i k vrstevnickému hodnocení. 

Podpora talentovaných žáků: 

Ota Pikna a Lukáš Navrátil by se v příštím roce rádi zapojili do programu Newton na UP 

Olomouc. 

Chceme více žáků zapojit do SOČ (Ondřej Burianec, V3.A, Albert Cibiček, V2.A, Michal 

Brezniak, V2.A) 

 

Další aktivity PT   

únor–březen: Přípravný kurz M na přijímací zkoušky na SŠ, víceleté studium, Mgr. Kolářová 

únor–březen: Přípravný kurz M na přijímací zkoušky na SŠ, čtyřleté studium, RNDr. Kubešová 

 



 

 

48 

 

Maturitní zkouška z matematiky: 

Ve třídě V6.A si státní maturitu z matematiky zvolilo 13 studentů. Všichni studenti maturitní 

zkoušku úspěšně zvládli.  

Při přepočtu procentuálního hodnocení studentů na známky je průměrné hodnocení třídy V6.A 

1,615.  

Petr Navrátil úspěšně zvládl státní rozšiřující test z matematiky+ (54 %) 

Profilovou zkoušku z matematiky si zvolilo 6 studentů (3 studenti měli známku 1, 3 studenti 

měli známku 2). Celkový průměr profilové zkoušky z matematiky byl 1,5. Ve třídě 4.A si státní 

maturitu z matematiky zvolilo 5 studentů.  

Všichni studenti maturitní zkoušku úspěšně zvládli.   

Při přepočtu procentuálního hodnocení studentů na známky je průměrné hodnocení třídy 4.A 

1,8.   

Tři studenti konali i státní rozšiřující test z matematiky. Všichni jej úspěšně zvládli. Štěpán 

(40 %), Zápotocká (58 %), Zeman (54 %). 

Profilovou zkoušku z matematiky si zvolili 4 studenti (všichni získali 1). Celkový průměr 

profilové zkoušky z matematiky byl 1,0.  

Maturitní zkouška z fyziky: 

V6.A – maturitní zkoušku vykonali dva žáci – oba získali hodnocení výborný. 

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu chemie  

Personální složení 

Mgr. Jana Horáková (vedoucí PT), Mgr. Lenka Poláková 

 

Exkurze 

7. 2. 2022: LF UP Olomouc – Biochemická laboratoř, Seminář Biochemie 4. ročník, prohlídka 

Biochemické laboratoře s praktickým cvičením v laboratoři, seznámení žáků s metodami 

analýzy vzorků. Exkurze zajištěna ve spolupráci s MUDr. Norbertem Cibičkem. Žáci poznali 

prostředí univerzitní laboratoře a vyzkoušeli si analýzu vzorků s využitím přístrojového 

vybavení.  

 

17. 6. 2022: Přírodovědný jarmark PřF UP Olomouc, 18 žáků s hlubším zájmem o přírodní 

vědy ze tříd V3.A, V4.A, 2.A, 3.A a V5.A navštívilo Přírodovědný jarmark v Olomouci.  



 

 

49 

 

Akce je zaměřena na popularizaci vědy a výzkumu, kde návštěvníci prostřednictvím zábavných 

interaktivních experimentů, soutěží či kvízů poznávají vědu a její využití. Žáci si vyzkoušeli 

efektní pokusy a precizní práci vědců, za svoji snahu byli odměněni propagačními předměty. 

Součástí netradičního dne byla přednáška na téma genetiky, která byla věnována využití 

poznatků J. G. Mendela.     

                                                                                                                  

DVPP  

26. - 27. 10. 2021: Cesta do hlubin studia chemie, UK Praha, Přírodovědecká fakulta, dvoudenní 

odborný kurz zaměřený na praktická cvičení a aktuální témata ze světa chemie.  

Bezplatná akce pro učitele SŠ a žáky s hlubším zájmem o chemii. Účastnila se vyučující Jana 

Horáková a žáci třídy V6.A: Klára Pavelková, Petr Navrátil a Vojtěch Jašík. Všichni hodnotili 

kurz za velmi zdařilý a poutavý, žáci se seznámili se studijními obory a fakultami UK  

a vyzkoušeli si práci v univerzitní chemické laboratoři. DVPP v počtu 24 hodin.  

 

ŠVP 

Tematické plány jednotlivých ročníků byly dodržovány a splněny, z časových důvodů bylo 

realizováno pouze jedno praktické cvičení v každém ročníku. Do teoretických hodin byla  

ve větší míře řazena ukázka demonstračních pokusů.  

                                                                                                                                                         

Práce se žáky ohroženými školním neúspěchem:  

Žákům je nabízena možnost konzultací mimo výuku (před vyučováním /po vyučování), 

individuální objasnění nepochopeného učiva nebo učiva probíraného v době absence žáka.  

 

Autoevaluace  

V průběhu výuky je kladen důraz na žáka, který myslí a jedná správně, účelně a adekvátně 

používá osvojené dovednosti. 

Při řešení chemického výpočtu, úpravy chemické rovnice se upevňuje matematická gramotnost 

a zlepšují se čtenářské dovednosti.  

V průběhu praktických laboratorních cvičení žáci využívají získané dovednosti, zjišťují  

a ověřují vlastnosti látek na základě experimentu, také rozšiřují komunikační a sociální 

dovednosti, upevňují si vztah k práci, rozvíjí se zručnost a spolupráce ve dvojici nebo malé 

skupině.  

 



 

 

50 

 

Podpora talentovaných žáků 

Žákům s hlubším zájmem o chemii je nabízeno řešení Chemické olympiády, společně 

s vyučujícím se připravují na teoretické okruhy a plní praktickou část v chemické laboratoři. 

Konzultace probíhají mimo výuku (před vyučováním / po vyučování) podle časových možností 

žáků. Dále je žákům nabízena účast na mimoškolních akcích, které organizují vysoké školy.  

 

Žákyně třídy V4.A: Eliška Bartošíková a Andrea Hlavová si zvolily obor chemie a téma: 

Analýza paleobotanických mikrozbytků. 

Žák třídy V4.A: Matyáš Filler si zvolil obor chemie a téma: Analýza organických zbytků 

z oblasti Velké Moravy.   

V obou případech se jedná o práci laboratorní na PřF UP Olomouc.  

Supervizor: RNDr. Lukáš Kučera, Ph.D.  

První setkání se uskutečnilo 1. března, dále 22. a 23. března, 6. dubna, 27. dubna 2022. 

Laboratorní práce jsou ukončeny, probíhá vyhodnocení dat a zpracování výsledků, ukončení 

programu Badatel v září 2022.    

Žáky třídy V4.A s programem seznámila a do programu zapojila vyučující Jana Horáková.  

KSICHT: Korespondenční seminář inspirovaný chemickou tematikou, řešitel Adam Horák, 

 žák třídy V3.A. Řešení čtyřech sérií teoretických úloh (měsíc říjen, prosinec, únor, květen), 

které rozvíjejí pět různých témat. Adam Horák se umístil na 86. místě z 218 řešitelů, získal 

certifikát úspěšného řešitele. Úspěšným řešitelům je prominuto přijímací řízení 

na Přírodovědeckou fakultu UK.   

 

Letní odborné soustředění Běstvina: ve dnech 2. - 16. července 2022 

Akci pořádá VŠCHT a UK Praha pro úspěšné řešitele krajských kol Chemické olympiády 

kategorie A, B, C. Výborným umístěním v kategorii C si zajistil účast žák třídy V3.A Adam 

Horák, který se bude v červenci soustředění účastnit.   

Talentovaní žáci nižších ročníků, kteří ještě nebyli zapojeni do CHO:  

V1.A: Gloria Kozlowska, Valerie Lazíková, Jonáš Václavík 

1.A: Veronika Spilková, Petr Pazdera.  

 

Další aktivity PT  

Profilová část maturitní zkoušky – třída V6.A: 

Hodnocení: výborný: 5x, chvalitebný: 2x, dobrý 1x, průměr: 1,5.   



 

 

51 

 

Profilová část maturitní zkoušky – třída 4.A: 

Hodnocení výborný: 1x, průměr 1,00. 

 

Odborné přednášky: probíhaly ve škole, v rámci výuky Semináře chemie a Biochemie  

15. 9. 2021: Jíte zdravě?  Popularizační bezplatná přednáška pro žáky Semináře chemie  

4. ročník, přednášející Ing. et Ing. Anna Adámková, Ph.D. z UTB Zlín „Věda na přání „. 

Přednáška spojená s přípravou zdravé a chutné svačinky z přivezených zdravých surovin.  

29. 9. 2021: studium na Přírodovědecké fakultě UK Praha, bývalá žákyně Gymnázia Hranice 

Helena Smrčková žákům Semináře chemie 4.ročníku představila obory studia, přiblížila svoji 

akademickou práci na Ústavu organické chemie a biochemie AV. Odpověděla na dotazy 

ohledně začátku studia a orientace na vysokoškolské půdě.    

6. 10. 2021: Po stopách DNA, popularizační bezplatná přednáška pro žáky Semináře chemie 

4. ročník, přednášející Ing. Michal Rouchal, Ph.D. z UTB Zlín, „Věda na přání „. 

Přednáška představila historii objevu struktury DNA a nositele Nobelovy ceny.  

13. 12. 2021: přednáška MUDr. Norbert Cibiček o práci klinického biochemika a praktického 

lékaře pro žáky Semináře Biochemie. Lékař představil žákům studium na lékařské fakultě,  

kde vyučuje, možnosti a uplatnění lékařských oborů.   

28. února 2022: Fotosyntéza, popularizační přednáška pro žáky Semináře Biochemie, 

přednášející Mgr. Jakub Bělíček z UP Olomouc. Přednáška rozšířila základní informace 

 o jedinečném ději v přírodě.    

 

Dobrý skutek:  

3. 11. 2021: Daruj krev s Gymnáziem Hranice ve FN Olomouc Žáci Semináře chemie 4. ročník 

a další dobrovolníci se účastnili bezplatného dárcovství krve, společně 9 žáků a pedagogický 

dozor (Jana Horáková a Monika Vlčková) darovali 5170 ml krve.  

2. 3. 2022: Daruj krev s Gymnáziem Hranice ve FN Olomouc Již podruhé v tomto školním roce 

a celkově poosmé se žáci Gymnázia Hranice zúčastnili bezplatného dárcovství krve ve FN 

Olomouc. Sedm žáků a pedagogický dozor (Jana Horáková a Monika Vlčková) darovali 

nenahraditelnou tekutinu. Odjížděli jsme domů s pocitem, že dopoledne s dobrým skutkem má 

smysl a každých 470 ml darované krve může zachránit 3 lidské životy.  

 

 

 



 

 

52 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu biologie 

Složení komise  

Mgr. Jiří Horký (vedoucí PT), Ing. Dušan Rychnovský, Mgr. Jana Horáková 

 

Exkurze 

17. 6.2022 Arboretum SLŠ V3.A a 1.A, Horký, Rychnovský  

Cíl: Poznávání a určování dřevin. 

Přínos: Žáci se v přírodě učí rozeznávat jehličnaté a listnaté dřeviny. 

Hodnocení: Žáci jsou schopni rozeznat základní druhy jehličnanů a listnatých stromů. 

 

DVPP 

Členové předmětového týmu se nezúčastnili žádného semináře, popř. školení v rámci biologie.       

                               

ŠVP 

Cíle byly plněny průběžně po celý školní rok a byly splněny. 

 

Autoevaluace 

V průběhu školního roku byly v rámci předmětu biologie rozvíjeny přírodovědné, digitální  

a sociální gramotnosti a v 1.A i jazykové gramotnosti. 

S talentovanými žáky pracujeme v průběhu roku v hodinách biologie, kdy jsou těmto žákům 

předkládány informace navíc. Žáci jsou průběžně zapojováni do soutěží a olympiád a některým 

byla nabídnuta možnost spolupráce s Přírodovědeckou fakultou UP Olomouc nebo 

s Jihočeskou univerzitou – týden biologie. Michal Brezniak se účastnil exkurze pořádané 

Atlasem a Bios Přerov jako finalista soutěže Naší přírodou. 

Profilová část maturitní zkoušky 

Ve třídě 4.A maturovalo 6 studentů – hodnocení 1x výborný, 2x chvalitebný, 2x dobrý 

a 1x dostatečný – průměr 2,50.  

Ve třídě V6.A maturovalo 5 studentů – všichni hodnoceni výborně – průměr 1,00. 

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu zeměpis  

Personální složení 

Mgr. Ivo Macháček (vedoucí PT), Mgr. Petra Bittalová  



 

 

53 

 

 

Exkurze   

22. 6. 2022 Hranický kras V2.A, 24. 6. 2022 Hranický kras V1.A  

Cíl exkurze – Hranický kras, chráněná území. 

Přínos, celkové hodnocení – žáci si v praxi ověřili své teoretické znalosti, poznají propast, závrt, 

stalagmit, stalaktit a stalagnát a některé další krasové jevy, charakterizují geologický vývoj 

daného území a systém ochrany krajiny v ČR. 

3. 6. 2022 Terénní cvičení Hranice 1.A, V3.A  

Cíl exkurze – práce s geografickými daty, SWOT analýza vybraných lokalit města Hranice. 

Přínos, celkové hodnocení – spolupráce s Up Olomouc (Mgr. Hercik), došlo k prohloubení 

znalostí o místním regionu, žáci si v praxi ověřili své teoretické znalosti, používání mapových 

podkladů v papírové či digitální formě. 

 

 

     

DVPP  

Workshop online 2. 4. 2022, Macháček, IKAPOK II Co (ne)zmůžou žáci, s klimatickou 

změnou – získání informací, která opatření jsou účinná a která optikou změny klimatu okrajová  

nebo zbytečná.  

14. 2. 2022 vzdělávací program online, NPI Praha, ŠKH Šablony konzultace hromadná 

Macháček – informace o psaní závěrečné zprávy projektu Šablony 65, výpočet indikátorů, 

monitorovací zpráva, systém ISKP 14+.  

 

 



 

 

54 

 

ŠVP   

Tematické plány jednotlivých ročníků byly dodržovány a splněny, menší časová dotace hodin 

byla způsobena karanténami žáků i celých tříd v souvislosti s nemocí Covid 19.  

Práce se žáky ohroženými školním neúspěchem:  

v předmětu zeměpis nejsou žáci ohroženi neúspěchem, žákům je nabízena možnost konzultací 

mimo výuku (před vyučováním /po vyučování), individuální objasnění nepochopeného učiva 

nebo učiva probíraného v době absence žáka.  

 

Autoevaluace    

V průběhu školního roku byly v rámci předmětu zeměpis rozvíjeny přírodovědné, digitální, 

matematické a sociální gramotnosti.  

S talentovanými žáky se pracuje v průběhu roku v hodinách zeměpisu, kdy jsou těmto žákům 

předkládány informace navíc. Žáci jsou průběžně zapojováni do soutěží a olympiád. 

 

Další aktivity PT   

Profilová část maturitní zkoušky: pouze třída 4.A, celkem žáků 6.  

Hodnocení: výborný 3x, chvalitebný 1x, dobrý 1x, dostatečný 1x, průměr 2,00.  

Přednášky: V3.A Expo Dubaj 6. 6. 2022 (Ing. Petr Kraus)  

         V3.A, 1.A Vietnam 8. 6. 2022 (Ing. Petr Kraus)  

       V3.A, 1.A Madagaskar 22. 6. 2022 (Planeta 3000) 

Všechny přednášky byly zajímavé a pro studenty velmi přínosné.  

 

Šablony 65 – ukončení k 31. 12 2021, Macháček – vedoucí projektu, dokončení a uzavření 

projektu, vypracování závěrečné zprávy (leden, únor 2022). 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu dějepis, základy společenských věd, občanská 

výchova 

 

Personální složení 

Mgr. Marta Křenková (vedoucí PT), PaedDr. Zdenka Lajdová, Mgr. Hana Mužíková, Mgr. 

Nikola Stodůlková, Mgr. Taťana Palkovská, Mgr. Jiří Lysák   

 

 



 

 

55 

 

Exkurze  

9. – 12. 9. 2022, Praha; V6.A; Mgr. Stodůlková 

Kulturněhistorická exkurze 

Cíl: prohlídka nejznámějších historických památek v hlavním městě, seznámení  

se s historickými událostmi, návštěva divadla, orientace v prostoru. 

Exkurze pro žáky je velmi přínosná. Znalosti mohou být využity v ČJ, CJ, Z, D, ZSV, HV, 

VV...    

29. 3. 2022, Olomouc; třídy V3.A a 1.A  

Vlastivědné muzeum Olomouc, festival filmů o lidských právech Jeden svět na školách  

Cíl: zhlédnutí filmu o minulosti a současnosti Afghánistánu a následná diskuse s odborníkem. 

Akci hodnotíme pozitivně, studenti se aktivně zapojili do debaty a uvědomili si, 

že dodržování lidských práv není samozřejmé.  

30. 3. 2022, Olomouc; 3.A 

Vlastivědné muzeum Olomouc, festival filmů o lidských právech Jeden svět na školách 

Cíl: získat díky vzdělávacímu programu vědomosti o životě v různých oblastech světa 

Hodnocení: program mohl být pro studenty gymnázia realizován v širší podobě. 

11. 4. 2022, Okresní soud Olomouc; V5.A 

Cíl: zhlédnout soudní jednání  

Studenti viděli na vlastní oči průběh soudního jednání, jeho účastníky, vynesení rozsudku apod. 

Následovala bohatá diskuse, kdy studenti hovořili s panem soudcem o úskalí jeho povolání, 

o trestním řádu, jiných kauzách a uvědomili si, že k porušení zákona někdy stačí jen málo.  

8. 6. 2022, Osvětim – Krakov; V5.A a 14 žáků 3.A a 2.A  

Cíl: návštěva muzea holocaustu v Osvětimi a prohlídka historických památek Krakova. 

Osvětim je místo, které by měl navštívit každý člověk. Hlavně proto, aby se neopakovaly hrůzy, 

ke kterým tam docházelo. Z reakcí studentů usuzujeme, že tento cíl byl naplněn. 

8. 6. 2022, Lux Award youth seminar with EPAS – Strasbourg; Adam Sedlák,  

Filip Zimmermann; Mgr. Stodůlková  

Pozvání na exkurzi jako poděkování za účast na projektu „Školy – Vyslanci Evropského 

parlamentu. Účast na předávání cen „Lux award“ - které těm nejlepším evropským filmům 

uděluje Evropská filmová agentura. Prohlídka „Parlamentarium Simone Veilové“ 

- tato dynamická interaktivní expozice názorně přibližuje návštěvníkům všech generací úlohu 

Evropského parlamentu, jeho politické skupiny a práci poslanců. Prohlídka historického centra 

Štrasburku. Akce byla velmi zdařilá. Oba studenti i vyučující oceňují profesionalitu průvodců 



 

 

56 

 

a zástupců kanceláře EP v Praze. Setkání s mnoha žáky a kolegy z jiných zemí. Aktivní využití 

angličtiny a francouzštiny. Seznámení se s fungováním EP v praxi. Budeme se snažit zapojit 

do dalších podobných projektů, avšak s širším dopadem na počet  žáků.  

 

DVPP   

DVPP – Jiří Lysák – průběžně celý rok jako Metodik podnikavosti pod vedením MVŠO, 

přínosem jsou získané nové znalosti, které využívá v ČSP u maturitních tříd.                                                                           

Hodnocení: velmi dobré.                                                                                            

  

ŠVP  

Výuka je vedena v souladu se ŠVP, tematickými plány a s plánem PT. Vytyčených cílů se nám 

daří dosahovat. Reagujeme na aktuální společenskou a politickou situaci, zabýváme  

se negativními společenskými jevy a snažíme se o zlepšování mezilidských vztahů. 

V předmětech ZSV, OV a D jsme nezaznamenali žáky (s výjimkou jedné žákyně) ohrožené 

školním neúspěchem. U této žákyně preferujeme individuální přístup, nabízíme pomoc formou 

konzultací apod.  

 

Autoevaluace    

V průběhu školního roku jsme v rámci výuky jednotlivých témat posilovali rozvoj funkčních 

gramotností studentů (čtenářskou, informační, jazykovou, přírodovědnou, ale především 

sociální – důraz jsme kladli na kompetenci demokratickou a tržní). 

Studenti pracují s online materiály během výuky, při zpracování projektů a domácí přípravě. 

Vyjadřují se k aktuálním problémům společenským, politickým a kulturním, diskutují, 

argumentují, oponují, vyjadřují své názory. Průběžně se zabýváme prevencí negativních 

společenských jevů. Talentované žáky jsme zapojovali do soutěží a pracovali s nimi 

individuálně.  

 

Další aktivity PT 

    

Besedy:  

10. 2. 2022 – Spotřebitelské právo, beseda s advokátem Mgr. Michaelem Škurkou  

(3. a 2. ročníky)  

22. 2. 2022 – V5.A, 3.A – Workshop: Exekuce a insolvence  



 

 

57 

 

22. 2. 2022 – SHV – Cvičné testy TSP (MU Brno)  

7. 6. 2022 – Studium na právnické fakultě, beseda s Mgr. Jaromírem Lošťákem – SVS  

3. ročníky 

13. 5. 2022 – Setkání se zástupci z Právnické fakulty UPOL – snad budoucí partnerská škola  

 

Profilová část maturitní zkoušky: 

Dějepis 4.A–1 maturant, průměr 1,00 

Dějepis V6.A–5 maturantů, průměr 1,6 

Základy společenských věd 4.A–9 maturantů, průměr 1.78 

Základy společenských věd V6.A–9 maturantů, průměr 1,00. 

 

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu informatiky 

  

Personální složení  

Mgr. Dagmar Kolářová (vedoucí PT), RNDr. Jiří Šeiner, Ing. Dušan Rychnovský  

   

Aktuální informace – výuka je vedena na 2 učebnách: 

Učebna P1 je vybavena 17 PC s OS Win 10, dataprojektorem, 3D tiskárnou, repro soustavou 

a multifunkčním zařízením (tiskárna, scanner). V lednu2021 byla provedena výměna HDD  

za SSD na všech PC a přeinstalován operační systém, Office365, Zoner Callisto a Zoner Photo 

studio.  

Učebna IVT je vybavena 17 PC s OS Win 10, 3D tiskárnou, reproduktory, dataprojektorem  

a interaktivní tabulí. Učebna byla vybavena PC v červnu 2021, na PC byly nainstalovány 

operační systémy, Office365, DaVinci Resolve pro střih videa, Auto CAD, Fusion360 pro 3 D 

grafiku, Zoner Photo studio pro bitmapovou grafiku a Inkscape pro vektorovou grafiku,  

Visual Studio pro algoritmizaci. 

 

Exkurze 

Exkurze nebyly v tomto roce realizovány. 

 

 



 

 

58 

 

Přednášky 

Strojové učení mění svět. Víc, než si myslíte. – RNDr. Tomáš Fürst, Ph.D., UP Olomouc 

(2. 3. 2022) 2.A, V4.A, V3.A, 1.A, 4.A a V6.A 

Obsahem přednášky byla umělá inteligence, neuronové sítě, strojové učení a jejich využití 

v současnosti. Přednáška byla zajímavá a pro studenty velmi přínosná.  

 

Soutěže 

Kolářová D. - krajský koordinátor Bobříka informatiky a organizace této soutěže na naší škole 

(národního i ústředního kola)  

Bobřík informatiky – národní kolo proběhlo v listopadu 2021:  

a) Kategorie Kadet se zúčastnilo 44 studentů třídy V1.A a V2.A.  

Markéta Jašíková 1. - 2., Antonín Krčmář 1.-2., Jakub Konečný 3.-4., Anna Margarito 

3.-4. z V2.A. 

b) Kategorie Junior se zúčastnilo 23 studentů tříd 1.A, V3.A, V4.A a 2. A. První tři místa 

obsadili Daniel Kopáčik 2.A 1. místo, Ondřej Kuchař 2.A 2. místo a Ondřej Burianec 

z V3.A 3. místo  

c) Kategorie Senior se zúčastnilo 10 studentů tříd V5.A, V6.A, 4.A a 3. A, nejlépe uspěla 

Tereza Zápotocká ze 4.A 1. místo, Lukáš Brezniak z V5.A 2. místo a Lukáš Zeman 

z V5.A 3. místo.  

Bobřík informatiky – ústřední kolo v kategorii Senior za Olomoucký kraj se uskutečnilo 

v březnu 2022 na naší škole. Soutěže se zúčastnilo 26 studentů z osmi středních škol 

Olomouckého kraje. V rámci kraje byli úspěšnými řešiteli Tereza Zápotocká ze 4.A 14. místo 

a Lukáš Brezniak z V5.A 21. místo. 

 

             
 

 

 



 

 

59 

 

DVPP  

 

DVPP E-bezpečí, rizika virtuální komunikace, 24. 8. 2021, PhDr. René Szotkowski, Ph.D. 

 - Kolářová 

Seznámení s možnými riziky, se kterými se mohou setkat žáci škol a jejich řešením. 

Výborně připravený online kurz byl veden psychologem a pracovníkem centra bezpečí 

Olomouckého kraje. Zkušený lektor. Velmi přínosné. 

Setkání učitelů informatiky a výpočetní techniky na UP Olomouc, 11. 11. 2021, doc. RNDr. 

Michal Krupka, Ph.D. – Kolářová 

Prezenční setkání učitelů na půdě UP v Olomouci. Přednášky a ukázky učitelů z katedry 

informatiky pro učitele Informatiky. Nabídka spolupráce a pomoci, prezentace připravených 

kurzů pro DVPP. Společná diskuse učitelů středních škol. Řešení problémů s výukou 

informatiky a zaváděním nového ŠVP. 

Kurz DVPP Základy programování v Pythonu, 13. 1. 2022, UP Olomouc, RNDr. Martin 

Trnečka, Ph.D. - Kolářová, Rychnovský  

Obsahem prezenčního šestihodinového kurzu byly základy algoritmizace v Pythonu. Vstupy, 

výstupy, podmínky, větvení a cykly. Tento jazyk budeme vyučovat na naší škole.  

Kurz byl velmi dobře připraven. 

 

Mediální gramotnost, Michal Kaderka 26. 1. 2022 – Kolářová  

Využití internetových mediálních zdrojů a sociálních sítí ve výuce. Rozvoj kritického myšlení 

žáků. Vedeno zkušeným lektorem. Vhodné pro učitele ZSV. 

 

Modelování dat dle nového ŠVP, Jakub Marinov, 15. 2. 2022 – Kolářová 

Ukázky práce s novými digitálními učebnicemi INF připravené pro novou výuku INF v rámci 

zavádění ŠVP. Zajímavá ukázka práce učitele ve třídě. Online kurz. 

 

Zabezpečení školní sítě IKAP, Ing. Martin Haller, 29. 3.2022 – Kolářová 

Základy bezpečnosti, nástroje hackerů, příklady ramsonware útoků, antiviry. Přínosný a velmi 

dobře připravený online seminář. 

Scratch, Petr Voborník, 11. 5. 2022 – Kolářová  



 

 

60 

 

Obsahem byly základy algoritmizace ve Scratchi, což je online aplikace zaváděná v souvislosti 

s novým ŠVP v INF. Online kurz byl velmi bohatý na výukové zdroje pro algoritmizaci.  

Velmi přínosný. 

 

Animace, Jaroslav Šindler, 17. 5. 2022 – Kolářová 

Základy fázování animace s využitím Malování a Editoru videa. Online kurz byl velmi pěkně 

veden. Vhodný pro obohacení výuky. 

 

Bezpečnost ve škole (Vaše hesla v bezpečí), Jan Bednář, 23. 5. 2022 – Kolářová 

Obsahem kurzu byly ukázky bezpečných hesel, jejich tvorby, bezpečného uložení a ochrany. 

 

Jak pracovat s edukační robotikou – online debata osob, které mají zkušenosti z praxe, 26. 5. 

2022, národní pedagogický institut ČR, revize.edu.cz – Kolářová  

Debata dvou učitelů informatiky, ředitelky Centra pro robotiku a zástupce Národního 

pedagogického institutu. Rady a zkušenosti se zaváděním robotiky do škol.  

Mobilní digitální učebna ve výuce, Mgr. Petr Šima, Mgr. Miroslav Dvořák, Mgr. Bohuslav 

Hora. 30. 5. 2022, IKAPOKII – Kolářová 

Obsahem semináře je využití tabletů s OS Android, iOS Apple ve výuce. 

 

ŠVP   

Cíle ŠVP jsou naplněny. Učivo je probráno dle tematických plánů. V předmětu informatika 

nejsou žáci ohrožení neúspěchem. 

 

Autoevaluace 

Rozvoj funkčních gramotností – rozvoj počítačové a matematické gramotnosti. 

Práce v aplikacích Office365 včetně Teams, práce s rastry v Zoner Photo Studiu, práce 

s vektorovou grafikou v Zoner Callisto. Seznámení s operačními systémy, hardwarem, 

softwarem, autorskými právy, informační etikou, algoritmizace.  

Do výuky byly zavedeny nové aplikace: 

DaVinci Resolve – nová videostřižna 2.A a V4.A,  

Fusion360 – 3D grafika (Auto CAD) V3.A, 

Virtuální robotika –online algoritmizace 2.A a V4.A, V2.A,  

Animaker – online animace V2.A, 



 

 

61 

 

Canva – tvorba plakátů V3.A,  

InkScape – vektorová grafika, 

TinkerCAD – 3D grafika (AutoCAD),  

Průša Slicer – 3D tisk,   

InVideo – online video střižna V3.A. 

 

Podpora talentovaných žáků – algoritmizace: 

zapojení do soutěže Bobříka informatiky (žáků ze všech ročníků), využívání databáze Bobřích 

příkladů z Archivu ibobr.cz ve výuce informatiky, práce s mikrobitem a zavedení virtuální 

robotiky (V2.A, 2.A, V4.A), zapůjčen microbit se sadou elektronických součástek na domácí 

modelování – Jakub Horváth, demonstrace zapojení před třídou, základy algoritmizace 

ve Visual Studiu, základy programování v C# (2.A a V4.A) – Lukáš Navrátil, 

podpora algoritmizace v Pythonu v rámci Dofe – Sára Truong (2.A). 

 

Podpora talentovaných žáků – grafika a digitální video 

Projekt „Historické puzzle 3D mapy“ – 3D grafika a vektorová grafika V3.A, 

Projekt „My town Hranice“ – digitální video prezentace Hranic V3.A, 

Projekt Animovaná škola – tvorba animací v Animaker V2.A (Adam Juráň), 

Projekt Škola v digitálním videu – DaVinci Resolve – tvorba digitálního videa 2.A a V4.A. 

 

Maturita 

V tomto školním roce žáci z Informatiky nematurovali. 

 

Další aktivity  

Projekt Erasmus+ Open IT! - vytvoření virtuální únikové hry pro GH, propojení virtuálních 

únikových her partnerských škol, dokončení prezentačních materiálů leafletu a plakátu za GH, 

dokončení webových stránek projektu, Etwinning prezentace a uzavření celého projektu. 

Vypracování závěrečné zprávy, kontrola projektu (listopad a prosinec 2021). 

 

 

 

 

 



 

 

62 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu estetické výchovy 

 

Personální složení 

Mgr. Marie Vávrová (vedoucí PT), Mgr. Jana Segeťová 

 

Exkurze 

8. 11. 2021 Exkurze do synagogy v Hranicích, třídy V3. A, 2. A  

Seznámení studentů s tvorbou tvorba českého malíře a restaurátora Jana Severy. 

Přínos: kulturní osvěta, mnozí byli v hranické synagoze poprvé. 

9. 11. 2021 Exkurze do synagogy – program totožný – viz výše, třídy 1.A, V4.A. 

9. 11. 2021 hudební sekce tříd 1.A a V4.A zhlédla ve Staré radnici výstavu Hranická rocková 

scéna 90. let. 

Žáci se seznámili s rockovou hranickou scénou, zjistili, že mnozí muzikanti byli absolventi 

našeho gymnázia. Velmi přínosné, neboť tato hudba je mladým lidem blízká. Navíc si mohli 

zahrát na nástroj theremin. 

 

6. 12. 2021, kostel Stětí sv. Jana Křtitele v Hranicích, tř. V3.A, 2.A 

Varhany – seznámení s činností varhan.  

Přínos: studenti byli podrobně seznámeni s tím, jak se na varhany hraje, mohli si hru sami 

vyzkoušet. 

7. 12. 2021 totéž co 6. 12. paralelní třídy 1.A, V4.A. 

 

20. 6. a 21. 6. 2022 exkurze studentů VV i HV tříd V3.A, 1.A, V4.A a 2.A po hranických 

galeriích – Galerie M+M, Severní křídlo hranického zámku. 

Přínos: Výtvarníci se dozvídají podrobnosti k vystavovaným artefaktům, prohlubují své 

znalosti, hudebníci zpříjemnili akci zpěvem a zároveň se dovídají nové informace k VV. 

 

ŠVP 

Jana Segeťová upravila Rámcově vzdělávací plán pro Výtvarnou výchovu. 

 

Další aktivity  

Výzdoba školy k 150. výročí Gymnázia Hranice – září 2021, 

Vánoční výzdoba školy – prosinec 2021,  



 

 

63 

 

Výstava studentských prací Gymnázia Hranice na zámku, vernisáž 8. 6. 2022. 

 

              
 

 

Profilová část maturitní zkoušky: 

třída 4. A: výtvarná výchova – tři studenti, průměr známek 1,33, 

třída V6.A: hudební výchova – 1 žák, průměr 1,00. 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti předmětového týmu tělesné výchovy  

  

Personální složení 

Mgr. Jiří Lysák (vedoucí PT), Mgr. Zuzana Svrčinová, Mgr. Jiří Horký  

 

Exkurze   

Adaptační den pro třídy 1.A a V1.A dne 3. 9. 2021 v Olomouci  

Cíl: podpořit seznámení a rozvoj třídního kolektivu, rozvíjet spolupráci a komunikaci v rámci 

kolektivu. 

Hodnocení: cíl byl naplněn. 

STK pro třídy 3.A a V5.A ve dnech 20. – 24. 9. 2021 v Pasohlávkách  

Cíl: naučit a rozvíjet sportovní aktivity, které nelze realizovat v běžných hodinách tělesné 

výchovy. Spolupráce studentů daného ročníku. 

Hodnocení: cíl byl naplněn k velké spokojenosti všech účastníků kurzu. 



 

 

64 

 

           

LVVZ pro třídy 2.A a V4.A ve dnech 16. – 21. 1. 2021 v Ostružné  

Cíl: naučit a zdokonalit dovednosti na sjezdových lyžích a na snowboardu. 

Hodnocení: cíl byl naplněn. Studentům se společně podařilo i kvalitně organizovat kulturně 

společenské večery. 

LVVZ pro třídy 1.A a V3.A ve dnech 6. – 11. 3. 2022 ve Stříbrnicích  

Cíl: naučit a zdokonalit dovednosti na sjezdových lyžích a na snowboardu. 

Hodnocení: cíl byl naplněn. Studenti se navíc v rámci ročníku dobře seznámili při 

organizovaných kulturně společenských večerech. 

Sportovně – kulturní exkurze třídy 3.A ve dnech 6. – 8. 5. 2022 Českém Krumlově  

Cíl: navštívit památky Jižních Čech a zdokonalit se ve sjíždění na lodích na tekoucí vodě. 

Hodnocení: cíl byl naplněn. Třída měla možnost upevnit třídní kolektiv a třídní učitel poznat 

lépe žáky své třídy. 

Vodácký zájezd pro zájemce školy a absolventy školy ve dnech 25. – 27. 6. 2022 na řece Orava 

a Váh  

Cíl: naučit se a zdokonalit se ve sjíždění na lodích na tekoucí vodě. Poznání nových vodáckých 

oblastí. Vytvářet a udržovat vazby mezi staršími a mladšími studenty školy z důvodu předávání 

informací a zkušeností nejen vodáckých, ale především studijních či pracovních. 

Hodnocení: cíl byl naplněn.  

 

DVPP  

Školení Dofe dne 15. 2. 2022, Mgr. Lysák - informace o pravidlech a zásadách organizování 

expedičních výprav. 

Školení Dofe dne 22. 3. 2022, Mgr. Svrčinová – informace o pravidlech a zásadách 

organizování expedičních výprav. 

 

 



 

 

65 

 

ŠVP   

Cíle ŠVP v předmětu tělesná výchova byly členy předmětového týmu v průběhu školního roku 

zdařile naplňovány. Důkazem jsou dosažené výsledky žáků v různých soutěžích 

organizovaných v rámci škol i v mimoškolních sportovních aktivitách, v klasifikaci i v zapojení 

žáků do dobrovolných sportovních kroužků a akcí. 

V průběhu školního roku se u studentů nevyskytl zásadnější problém se zvládáním nastavených 

cílů. 

 

Autoevaluace    

Cíle, které si předmětový tým tělesné výchovy nastavil, byly naplněny z větší části. V letošním 

školním roce jsme z důvodu problémů s pandemií Covid 19 nemohli absolvovat všechny 

naplánované soutěže.  

Při naplňování cílů předmětového týmu byly průběžně rozvíjeny funkční gramotnost obsažené 

v ŠVP 

Škola podporuje talentované žáky různou formou: 

• Individuální studijní plán. 

• Uvolnění na soutěže, zápasy, soustředění. 

• Zapojení do soutěží organizovaných AŠSK nebo školou. 

• Možnost navštěvovat kroužek volejbalu, posilovnu, účastnit se vodáckého výcviku. 

 

Další aktivity PT   

Organizace turnajů v rámci soutěží AŠSK. 

Okresní kolo ve volejbalu dívek. 

Okresní kolo v basketbalu (3X3) dívek a hochů. 

Organizace turnajů pro žáky a absolventy školy.   

Mikulášský volejbalový turnaj. 

Mezigenerační volejbalový turnaj. 

Volejbalový kroužek pro žáky školy  (tréninky v úterý a pátek).  

Sportovní den školy (soutěže mezi třídami).  

 

  



 

 

66 

 

Organizace školního roku 2021/2022 

Plán práce pro školní rok 2021/2022 

26. 8. – 31. 8.  -   Přípravný týden 

1. 9.   -    Zahájení výuky ve školním roce 2021/2022 

8. 9.  -  Třídní schůzky SRPG 

20. 9. – 24. 9. -  STK, třídy V5.A, 3.A 

28. 9. -  Státní svátek 

1. 10. -    Den otevřených dveří 

2. 10.  -  Den otevřených dveří, kulturní program ke 150. výročí gymnázia 

28. 10. -  Státní svátek 

27. 10., 29. 10.  -  Podzimní prázdniny 

10. 11.  -  Hodnocení 1. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

17. 11.  -  Státní svátek 

24. 11. -  Individuální pohovory o prospěchu  

1. 12.           -  Přihlášky k maturitní zkoušce – termín JARO 2022 

22. 12. -  Projektový den SPGH 

23. 12. – 2. 1. -  Vánoční prázdniny 

3. 1. 2022  -  Zahájení výuky roce 2022 

11. 1.  -  Den otevřených dveří 

23. 1. – 28. 1. -  LVVZ, třídy 2. A, V4. A – náhrada za zrušené LVVZ 2020/2021 

26. 1.  -  Hodnocení 1. pololetí školního roku 2021/ 2022 

31. 1.   -  Vydání výpisů z vysvědčení 

4. 2.  -  Pololetní prázdniny 

1. 2.  -  Začátek 2. pololetí školního roku 2021/ 2022 

7.3. - 11.3.          -  LVVZ, třídy 1. A, V3. A 

Do 1. 3.  -  Odevzdání přihlášek ke studiu pro školní rok 2022/2023 

14. 3. – 20. 3.  -  Jarní prázdniny 

26. 3. -  Ples školy 

13. 4.  -  Hodnocení 3. čtvrtletí školního roku 2021/2022 

14. 4.  -  Velikonoční prázdniny 

15. 4.  -  Velký pátek 

18. 4.  -  Velikonoční pondělí 



 

 

67 

 

6. 4. -  Maturitní písemná práce z ČJ 

7. 4. -  Maturitní písemná práce z AJ 

8. 4. -  Maturitní písemná práce z NJ, FJ 

12. 4. -  1. termín přijímací zkoušky na SŠ pro školní rok 2022/2023,  

   čtyřleté studium 

13. 4. -  2. termín přijímací zkoušky na SŠ pro školní rok 2022/2023,  

   čtyřleté studium 

19.4. -  1. termín přijímací zkoušky na SŠ pro školní rok 2022/2023,  

    šestileté studium 

20. 4. -  2. termín přijímací zkoušky na SŠ pro školní rok 2022/2023,  

   šestileté studium 

27. 4. -  Třídní schůzky SRPG, individuální pohovory o prospěchu 

29. 4.  -  Vydání vysvědčení žákům 4. A, V6. A., poslední zvonění 

2. 5. -  Didaktické testy – společná část maturitní zkoušky – termín JARO 2022 

    M, AJ 

3.5. -  Didaktické testy – společná část maturitní zkoušky – termín JARO 2022 

   ČJL 

4. 5. -  Didaktické testy – společná část maturitní zkoušky – termín JARO 2022 

   M rozšiřující 

10. 5. - 11. 5. -  Náhradní termín přijímacích zkoušek (čtyřleté, šestileté studium) 

16. 5.- 19. 5. -  Ústní maturitní zkoušky – termín JARO 2022 

23. 6.  -  Hodnocení 2. pololetí školního roku 2021/ 2022 

   To nej z gympla (pro veřejnost) 

28. 6.  -   To nej z gympla (pro žáky gymnázia a žáky ZŠ) 

29. 6. -   Sportovní den 

30. 6.  -  Vydání vysvědčení za školní rok 2021/ 2022 

1. 7. – 31. 8.      -  Hlavní prázdniny 

  



 

 

68 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

• Prezentace školy  

 

Škola jako každoročně prezentovala své úspěchy na stránkách regionálního tisku (Hranický 

týden), docházelo k pravidelné aktualizaci webových stránek školy 

www.gymnaziumhranice.cz, škola nově prezentovala své aktivity na sociálních sítích 

(YouTube, Facebook, Instagram, LinkedIn, TikTok). 

 

Mediální tým 

V září 2021 na Gymnáziu Hranice vznikl mediální tým, který se stará propagaci gymnázia. 

Členové:  

Mgr. Petra Bittalová, Mgr. Radka Jakubíčková, Mgr. Dagmar Kolářová, Mgr. Nikola 

Stodůlková, 

V3.A – Bajcarová Alžběta, Bezděk Vít, Hladíková Linda 

V4.A – Ferda Adam, Doová Zuzana (Thuy Trang), Humený Patrik, Hrubý Claudia, Nikitinská 

Michaela 

V5.A – Sedlák Adam 

 

Webové stránky školy   

V únoru 2022 vznikly nové webové stránky gymnázia www.gymnaziumhranice.cz. Správu 

stránek má na starosti Mgr. Kolářová, za příspěvky zodpovídá Mgr. Kolářová a Mgr. 

Stodůlková. 

YouTube  

Na tento kanál bylo vloženo 11 videí. 

Facebook 

Od září do června vzniklo několik desítek příspěvků, 265 sledujících a dalším 210 se dané 

stránky líbí. 

Instagram  

V průběhu roku bylo vloženo 184 příspěvků mapujících život školy, kanál má 403 sledujících. 

 

http://www.gymnaziumhranice.cz/
http://www.gymnaziumhranice.cz/


 

 

69 

 

Den otevřených dveří Gymnázia Hranice 

Dne 11. 1. 2022 proběhl tradiční Den otevřených dveří Gymnázia Hranice s cílem seznámit 

veřejnost se školou, studijními obory a se Školním vzdělávacím programem školy pro školní 

rok 2022/2023.  

 

                     

 

 

Adaptační kurz 1.A a V1.A Lanové centrum Olomouc – 3. 9. 2021 

 

                      

         

 

Oslavy 

Významnou událostí ve školním roce 2021/2022 byla oslava výročí k 150. letému založení 

Gymnázia v Hranicích. Oslavy tohoto výročí proběhly v měsíci říjnu 2021. Přípravy a 

organizace oslav částečně zasáhly i do školního roku 2020/2021, kdy se zapojila většina 

pedagogických i provozních zaměstnanců školy. Jednotlivé předmětové týmy přispěly článkem 

o daném vyučujícím předmětu do almanachu, který byl sestaven za období 2007 - 2021. Dále 

byl vytvořen kalendář pro rok 2022 s ilustracemi výtvarných prací našich bývalých i 

současných studentů a probíhaly přípravné práce na upomínkových předmětech k výročí a 



 

 

70 

 

propagačních materiálech. Oslavy výročí se konaly za výrazné podpory Olomouckého kraje a 

města Hranice. 

              

 

              

 

 

 

 

 



 

 

71 

 

      

    150. VÝROČÍ ZALOŽENÍ  
GYMNÁZIA HRANICE 

 

   Pátek 1. 10. 2021 

14:00 – 20:00   Den otevřených dveří  
prohlídka školy 

setkání absolventů školy 

výstava historických materiálů a dokumentů školy 

almanach ke 150. výročí 

kalendář žáků školy 

 

15:00 - 20:00 Absolventský turnaj ve volejbale 

tělocvična gymnázia Hranice 

15:00 slavnostní zahájení turnaje  

občerstvení 

  

Sobota 2. 10. 2021 

9:00 – 12:00  Den otevřených dveří 

prohlídka školy 

setkání absolventů 

výstava historických materiálů a dokumentů školy 

almanach ke 150. výročí 

kalendář žáků školy 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

72 

 

Sobota 2. 10. 2021 divadlo Stará střelnice  
 
14:00 – 16:00   Akademie ke 150. výročí založení 
 
Program: 

14:00 – 14:15 Úvodní slovo  
Ing. Josef Suchánek – hejtman Olomouckého kraje 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D.- uvolněný člen Rady Olomouckého kraje 
Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA. - vedoucí odboru školství  
               a mládeže Olomouckého kraje 
RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. - ředitel Gymnázia Hranice 

 
14:15 – 16:00 Kulturní program    

Vokalamita, Ondřej Kozlovský, Josef Maršálek, Jiří Kvita, Ex(HDPS – hudební dětský pěvecký sbor), 
Hudecká muzika Franty Kopeckého, žáci školy  

 

     Sobota 2. 10. 2021 divadlo Stará střelnice  
 
18:00 – 20:00   Akademie ke 150. výročí založení 
 
Program: 

18:00 – 18:10 Úvodní slovo  
RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. - ředitel Gymnázia Hranice 

 
18:10 – 20:00 Kulturní program  

Alexandra Langošová, Josef Maršálek, Jiří Kvita, Alena Nevímová (Kučerová), kapela Gymnázia Hranice, 
žáci školy  

 
Oslavy výročí se konají za výrazné podpory Olomouckého kraje a města Hranice 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled uskutečněných besed a přednášek pro žáky školy  

 

• Viz zprávy jednotlivých předmětových týmů 

 

Mimoškolní vzdělávací a volnočasové aktivity 

 

Prosinec 2021 – účast na přehlídce výtvarně zpracovaných vánočních stromků v centru města. 

 



 

 

73 

 

Mezinárodní zkoušky FIRST 

Pokračovala příprava talentovaných žáků na zkoušku FIRST (úroveň B2)  

Filip Valoušek pod vedením Ing. Vývodové vykonal zkoušku na úrovni C1. 

 

Mezinárodní zkoušky DELF 

Tadeáš Vala, V6.A úspěšně složil zkoušku DELF B2 

Lenka Nováková, V5. A úspěšně složil zkoušku DELF B1 

 

Studentský parlament Gymnázia Hranice 

Studentský parlament je tvořen zástupci jednotlivých tříd, kteří se scházeli minimálně 1x 

měsíčně a průběžně cca 2x měsíčně online. Mezi hlavní akce SPGH ve školním roce 2021/2022 

lze zařadit: 

Vánoční den – celoškolní aktivita poslední den školy před Vánočními prázdninami, hlavním 

cílem bylo spojit žáky napříč třídami a vytvoření společné mezigenerační kooperace. Akce měla 

velký úspěch. 

Noc na Gymplu – večerní kulturní akce ku příležitosti 1. dubna, sportovní turnaj ve volejbale 

a promítání různých filmů. Rovněž i tato akce se setkala s pozitivními ohlasy. 

Rekonstrukce Studovny – celoroční projekt Parlamentu, kompletní rekonstrukce volnočasové 

místnosti, která proběhla za finanční podpory SRPG a sponzorů. 

   

 

 

 

 



 

 

74 

 

Ples školy 

Akce, která ještě koncem ledna vypadala jako beznadějný případ, se stala hlavní březnovou 

událostí nejen gymplu, ale i celých Hranic. 26. 3. se v hranické sokolovně uskutečnil ples 

našeho gymnázia, který kromě rodičů a známých přivítal i absolventy gymnázia a taktéž 

významné hosty z řad veřejnosti, kterými byl například pan starosta Kudláček a mnozí další. 

Sobotní den se samozřejmě neobešel bez stresu. Vše se ale nakonec stihlo. Maturanti předvedli 

naučené taneční vystoupení. Nejdříve třída V6.A, která provedla zúčastněné různými 

hudebními styly.  A poté 4.A, která všem přítomným přiblížila své čtyři roky na gymnáziu. 

Následně byly třídy ve stejném pořadí ošerpovány svými třídními (V6.A paní učitelkou 

Stodůlkovou za pomoci paní učitelky Polákové a 4.A paní učitelkou Horákovou za pomoci pana 

učitele Lysáka). Poté maturanti společnými sílami (hlasivkami) zazpívali studentskou hymnu 

Gaudeamus Igitur. 

Následně už se pokračovalo volnějším stylem. Na tanečním parketu provázeli hosty RK Band 

a DJ Milan, kteří hráli pro všechny generace a hlavně až do samého konce plesu. 

Největší dík ale patří hlavně všem, kteří se podíleli na organizaci celého večera, a to jsou 

především paní učitelky Křenková, Poláková a Svrčinová. Samozřejmě také musíme zmínit 

samotné maturanty, kteří celý večer krásně obohatili. Hlavně půlnoční překvapení, které 

zprostředkovala kapela složená z maturantů a jejich kamarádů, bylo velmi vydařené. 

 



 

 

75 

 

To nejlepší z Gympla  

SPGH se podílelo se na organizaci a její členové byli hlavními pořadateli. Tradiční akce se 

konala výjimečně červnu 2022 (z důvodu protiepidemických opatření). Uskutečnila se celkově 

3 vystoupení – pro žáky gymnázia, pro žáky základních škol a pro veřejnost. 

 

   

   

Konference ve Štrasburku 

 

A v neposlední řadě dva členové SPGH – Filip Zimmermann a Adam Sedlák společně s Mgr. 

Nikolou Stodůlkovou se zúčastnili ve dnech 7. 6. - 9. 6. 2022 konference ve Štrasburku. 

Tuto možnost získali díky soutěži Školy – Vyslanci Evropského parlamentu, která byla 

celoročním projektem Studentského parlamentu v minulém školním roce. Vyhodnocení soutěže 

proběhlo koncem června 2021 a naše škola v září získala po velkém úsilí plaketu "Škola 

Evropského parlamentu". 



 

 

76 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

77 

 

Vernisáž výstavy Gympl life 

Výstava Gympl life byla slavnostně zahájena vernisáží 8. 6. 2022 v 17.00 v Galerii Severní 

křídlo zámku. Studenti se představují v duchu oslav 150. výročí Gymnázia Hranice, které 

proběhlo v září 2021. Studenti pracovali pod vedením Mgr. Jany Segeťové nejrůznějšími 

technikami od kresby, malby a kombinované techniky až po keramiku a prostorové práce. Na 

instalaci výstavy a její doplnění vlastními fotografiemi se podílel i bývalý učitel naší školy 

Miloslav Mlčoch. 

 

 

 

• Výsledky olympiád a soutěží ve školním roce 2021/2022 

 

Středoškolská odborná činnost 

Ve školním roce 2021/2022 se 2 žáci našeho gymnázia zúčastnili Středoškolské odborné 

činnosti. Lukáš Brezniak (V5.A) s prací „Vliv větrných elektráren na Potštátsku na migrující 

ptáky“ obsadil 1. místo v krajském kole a postoupil do celostátního kola, kde se umístil na 

vynikajícím 8. místě. 



 

 

78 

 

Tomáš Stískal (V5.A) s prací „Boson sampling aneb Jak zkazit narozeninovou párty 

bosonům“ obsadil 4. místo v krajském kole – bez dalšího postupu. 

 

Název soutěže 
Kate-

gorie 
Žák Třída 

Školní 

kolo 

(počet 

žáků) 

Místní 

(školní) 

kolo 

(pořadí) 

Okresní 

kolo 

(pořadí) 

Krajské  

kolo 

(pořadí) 

Celostátní 

kolo 

(pořadí) 

Český jazyk         

Recitační 

soutěž 
I.   2     

 
 Matyáš Filler  V4. A  1. 1. 

Účast bez 

umístění  

 
IV.   8     

 
 

Viktorie 

Lovětínská  
V1.A  1. 3. 

Účast bez 

umístění  

Olympiáda ČJ 
II.   6     

 
 Julie Poláková  4.A  1 3. 

Účast bez 

umístění  

 
 Kryštof Klvaňa  V6.A  1.–2. 7.   

 
I.   9     

 
 Michal Brezniak  V2.A  1.–2. 22.   

 
 Šárka Prečová  V2. A  2. 13.   

Anglický  

jazyk 
        

Překladatelská  

Soutěž FFUP 
   17     

Fakultní kolo 

překladatelské 

soutěže FFUP 

 

 
    

 

 
  

 
 Kryštof Klvaňa  V6.A    

Účast bez 

umístění  

 
 

Alžběta 

Bartošová 
V6.A    

Účast bez 

umístění   

Soutěž Best in 

English 
   19     

Konverzační 

soutěž v AJ 
   II B Šárka Prečová  V2.A   2. 5.  

Konverzační 

soutěž v AJ 
III A Matyáš Filler 

  

V4.A   2. 6.  

Německý  

jazyk 
        

Konverzační 

soutěž v NJ 
III.A Jindřich Vývoda V5.A   2.   

 
III.A 

Magdalena 

Ondruchová 
V4.A   3.   

 
II.B        Albert Cibiček V2.A   1. 2.  



 

 

79 

 

Název soutěže 
Kate-

gorie 
Žák Třída 

Školní 

kolo 

(počet 

žáků) 

Místní 

(školní) 

kolo 

(pořadí) 

Okresní 

kolo 

(pořadí) 

Krajské  

kolo 

(pořadí) 

Celostátní 

kolo 

(pořadí) 

Překladatelská 

soutěž v NJ 
        

  Markéta Malá V6.A  1    

  Kryštof Klvaňa V6.A  2    

  Lucie Haitlová V6.A  3    

  Jitka Sanetříková V6.A  4    

  Adéla Fůsková V6.A  5    

  
Barbora 

Mičkalová 
V6.A  6    

         

Francouzský 

jazyk 
        

Konverzační 

soutěž FJ 
B2   8     

 
 Eva Vérostová  V5.A    5.  

Soutěž ve zpěvu 

frankofonních 

písní 

 Lenka Nováková  V5.A     
Účast bez 

umístění 

Matematika         

Matematická 

olympiáda 
   1     

 
C Ondřej Burianec V3.A  1. 3.–4. 1.–2.  

 
   12     

 
B   3     

 
 Otakar Pikna V4.A  1. 3.   

 
 Lukáš Navrátil V4.A  2.    

 
 Josef Kývala V4.A  3.    

 
Z9 

Michal Brezniak 

 
V2.A  1. 6.   

 
 

Albert Cibiček 

 
V2.A  2. 3.   

Matematický 

klokan 
Kadet   14     

 
 Michal Brezniak V2.A  1. 1. 3.  

 
 Jakub Konečný V2.A  2. 7.   

 
 Valerie Lazíková V1.A  3. 8.   



 

 

80 

 

Název soutěže 
Kate-

gorie 
Žák Třída 

Školní 

kolo 

(počet 

žáků) 

Místní 

(školní) 

kolo 

(pořadí) 

Okresní 

kolo 

(pořadí) 

Krajské  

kolo 

(pořadí) 

Celostátní 

kolo 

(pořadí) 

 
Junior   15     

 
 Ondřej Burianec V3.A  1. 4.   

 
 Linda Straková 2.A  2.    

 
 Otakar Pikna V4.A  3.    

 Studen

t 
  16     

 
 Ondřej Kopecký V6.A  1. 4.   

 
 

Tereza 

Zápotocká 
4.A  2. 9.   

 
 Jakub Jakubka V6.A  3.    

Pythagoriáda 
Z9   24     

 
 Michal Brezniak V2.A  1. 4.–7.   

 
 Patrik Demel   2. 9.–10.   

 
 Šárka Prečová   3.    

 
Z8   28     

 
 Valerie Lazíková   1. 6.–8.   

 
 

Apolena 

Martochová 
  2.–5    

 
 Jonáš Václavík   2.–5.    

 
 Marie Staníková   2.–5. 14.–16.   

 
 Eliška Kadlecová   2.–5. 10.–13.   

Logická 

olympiáda 
 Michal Brezniak 

V2.A 

 
   2. 10. 

Fyzika         

Fyzikální 

olympiáda 
E   2     

 
 Michal Brezniak V2.A   2. 9.   

 
 Albert Cibiček V2.A   3. 2.  

 
D   2     

 
 Jan Skoupil V3.A    13.  

 
 Adam Horák V3.A    14.  

Astronomická 

olympiáda 
E   4     



 

 

81 

 

Název soutěže 
Kate-

gorie 
Žák Třída 

Školní 

kolo 

(počet 

žáků) 

Místní 

(školní) 

kolo 

(pořadí) 

Okresní 

kolo 

(pořadí) 

Krajské  

kolo 

(pořadí) 

Celostátní 

kolo 

(pořadí) 

 
 Jakub Konečný V2.A  1.    

 
 Michal Brezniak V2.A  2.  6.   

 
 Jakub Horváth V2.A  3.  1.  

 
 Samuel Žerávek V2.A  4.    

 
AB   2     

 
 Lukáš Brezniak V5.A  1.    

 
 Lukáš Zeman V5.A  2.    

Chemie         

Přírodovědný 

klokan 
Kadet   13     

 
 Michal Brezniak V2.A  1. 1.   

 
 Jakub Konečný V2.A  2. 7.   

 
 Tereza Potáčková V2.A  3.    

 
        

Přírodovědný 

klokan 
Junior   16     

 
 Ondřej Burianec V3.A  1. 1.   

 
 Jan Skoupil V3.A  2.    

 
 

Kateřina 

Bazalová 
2.A  3.    

Chemická 

olympiáda 
A   1     

 
 Klára Pavelková V6.A  1.  2.  

 
B   5     

 
 Adam Sedlák V5.A  2.  2  

 
 Lukáš Brezniak  V5.A  1.  4.  

 
C   7     

 
 Adam Horák V3.A  1.  7.  

 
 Jan Skoupil V3.A  2.  8.  

 
 

Eliška 

Bartošíková 
V4.A  3.  14.  

 
 Matyáš Filler V4.A  4.  12.  



 

 

82 

 

Název soutěže 
Kate-

gorie 
Žák Třída 

Školní 

kolo 

(počet 

žáků) 

Místní 

(školní) 

kolo 

(pořadí) 

Okresní 

kolo 

(pořadí) 

Krajské  

kolo 

(pořadí) 

Celostátní 

kolo 

(pořadí) 

 D   4     

  
Tereza 

Potáčková 
V2.A  1. 8. 20.  

  Michal Brezniak V2.A  2. 7.   

  Jakub Konečný V2.A  3. 1. 19.  

  Albert Cibiček V2.A  4. 3. 24.  

Zeměpis         

Zeměpisná 

olympiáda 
   7     

 
C Michal Brezniak V2.A  1 1. 4.  

 
 Jakub Konečný V2.A  2. 5.   

 
 Valerie Lazíková V1.A  3. 16.   

 
D   12     

 
 Ondřej Burianec V3.A  1. 7.   

 
 Lukáš Brezniak V5.A  1. 1. 23.  

 
 Václav Krčmař V5.A  3. 10.   

Biologie         

Biologická 

olympiáda 
A   6     

 
 Lukáš Brezniak  V5.A  1.  12.  

 
 Adam Sedlák V5.A  2.  19.  

 
B   6     

 
 

Eliška 

Bartošíková 
V4.A  1.  15.  

 
 

Andrea 

Koukalová 
V4.A  2.  19.  

 
C   14     

 
 Michal Brezniak  V2.A  1. 2. 4.  

 
 Valerie Lazíková V1.A  2. 7.   

 
 Anna Margarito V2.A  3. 8.   

 
        

Naší přírodou 
   3     



 

 

83 

 

Název soutěže 
Kate-

gorie 
Žák Třída 

Školní 

kolo 

(počet 

žáků) 

Místní 

(školní) 

kolo 

(pořadí) 

Okresní 

kolo 

(pořadí) 

Krajské  

kolo 

(pořadí) 

Celostátní 

kolo 

(pořadí) 

 
 Michal Brezniak V2.A  1. 3.   

Informatika         

Bobřík 

informatiky 
Senior   10     

 
 

Tereza 

Zápotocká 
4.A  1.  14.   

 
 Lukáš Brezniak V5.A  2.  21.  

 
 Lukáš Zeman V5.A  3.    

 
Junior   23     

 
 Daniel Kopáčik 2.A  1.    

 
 Ondřej Kuchař 2.A  2.    

 
 Ondřej Burianec V3.A  3.    

 
Kadet   44     

 
 

Markéta 

Jašíková 
V2.A  1.–2.    

 
 Antonín Krčmář V2.A  1.–2.    

 
 Jakub Konečný V2.A  3.–4.    

 
 Anna Margarito V2.A  3.–4.    

ZSV         

Ekonomická 

olympiáda 
 Kryštof Klvaňa  V6.A 15   4.  

 

 

 

 

Název soutěže 
Kate-

gorie 
Žák, třída 

Okresní 

kolo 

(pořadí) 

Krajské 

kolo 

(pořadí) 

Celostá

tní kolo 

(pořadí

) 

Francouzský 

jazyk 
     

Umím 

francouzsky 
B 

Žeravíková Marie V6.A, Nováková Kristýna V6.A, 

Adámková Lucie V6.A, Vystrčil Mikuláš V6.A - - 4 

Biologie      

YPEF 
Mladší 

(ZŠ) 

V1.A Eliška Kadlecová, Karla Špůrová,  

Jáchym Moučka 
1 3  



 

 

84 

 

Název soutěže 
Kate-

gorie 
Žák, třída 

Okresní 

kolo 

(pořadí) 

Krajské 

kolo 

(pořadí) 

Celostá

tní kolo 

(pořadí

) 

  
V1.A Tereza Haitlová, Gloria Kozlowská, 

 Mirka Přikrylová 
5   

 
Starší 

(SŠ) 

V5.A  Lukáš Brezniak, Nela Smrčková , Martin 

Jalůvka 
6   

  V5.A Adam Pospěch, Adam Sedlák, Václav Krčmař 6   

  
V3.A Linda Hladíková, Barbora Odstrčilová, 

 Michaela Roderová 
8   

  
V3.A Felix Štajner, Vojtěch Krucina, 

Leona Wolkerová 
9   

Zlatý list 
Starší 

žáci 

V2.A Brezniak M., Cibíček A., Konečný J., Konečný 

M., Margarito A., Prečová Š. 
1 8  

  
V1.A Haitlová T., Kadlecová T., Kozlowská G., 

Lazíková V., Martochová A., Václavík J. 
2   

Tělesná 

výchova 
     

Basketbal 

dívky 3X3 
IV.  1   

Basketbal hoši 

3X3 
IV.  1   

Florbal hoši V.  3   

Florbal dívky V.  1   

Volejbal dívky V.  3   

Volejbal hoši V.  3   

Plavecká 

štafeta 
Hranice  1   

 

  



 

 

85 

 

• Přehled akcí školy za školní rok 2021/2022 

 

 

Září 2021 

1. 9.  - zahájení školního roku 2021/2022 (třídnické hodiny 8.05-11.45) 

 

2. 9.   - adaptační kurs V1.A, 1.A  

                               

8.  9.   - třídní schůzky SRPG, jednání hlavního výboru SRPG  

 

9. 9. – 10. 9. - exkurze Praha V6.A   

  

16. 9.   - pretesting AJ         

          

20. 9. – 21. 9.  - školní volby do Poslanecké sněmovny      

 

20. 9. – 24. 9.  - STK, třídy V5.A, 3.A       

  

24. 9. – 27. 9.  - exkurze Praha 4.A         

 

27.9.   - Šablony 65 - Projektový den mimo školu SBi V5.A, 3.A    

 

28. 9.   - státní svátek  

 

29. 9.   - porada pedagogického sboru        

 

29. 9. – 30. 9.  - celostátní konference ředitelů gymnázií Přerov    

  

 

Říjen 2021 

1. 10.  - 150. výročí založení gymnázia Den otevřených dveří   

  - 150. výročí založení gymnázia - volejbalový turnaj  

    

2. 10.  - 150. výročí založení gymnázia Den otevřených dveří     

  - 1. kulturní program ke 150. výročí založení gymnázia (Stará střelnice) 14.00

  - 2. kulturní program ke 150. výročí založení gymnázia (Stará střelnice) 18.00  

 

7. – 8. 10. - porada ředitelů SŠ – Dlouhé Stráně       

 

8. 10.   - posezení zaměstnanců se seniory GH restaurace Tiskárna (bývalé Centrum)   

   

8. 10. – 9. 10. - volby do Poslanecké sněmovny ČR    

  

8. - 14. 10.  - logická olympiáda kategorie B        

 

12. 10.  - jednání Školské rady GH        

 

13. 10.  - Přírodovědný klokan  

 



 

 

86 

 

15. 10.  - konzultace MO, kategorie A, B, C na UP Olomouc 

      

15. 10. - 21. 10. - logická olympiáda kategorie C (ostatní třídy)     

 

18.10.  - exkurze SČJL V5.A, 3.A Přerov – Muzeum    

   

19. 10.  - jednání HV SRPG, 16.00 hod,       

   

20. 10.  - porada pedagogického sboru, 14.30 hod.     

21. 10.  - pretesting FIRST  

 

25. 10.  - volno (na základě doporučení KHS Olomouc a OŠ Ol. Kraje) 

 

26. 10.  - ředitelské volno (na základě doporučení KHS Olomouc a OŠ Ol. Kraje) 

         

26.10. – 27.10. - cesta do hlubin chemie UK Praha (2 žáci)     

   

28. 10.  - státní svátek         

 

27.10, 29. 10.  - podzimní prázdniny    

    

         

Listopad 2021 

2. 11.   - překladatelská soutěž pro studenty SŠ – anglický jazyk  

   - Pythagoriáda V1.A, V2.A       

  

3. 11.  - daruj krev s Gymnáziem Hranice      

  

   - překladatelská soutěž pro studenty SŠ – FRJ, - NJ   

 

4. 11.   - testování ČŠI (matematika, anglický jazyk, český jazyk) třída V2.A 

 

5. 11.    - Alliance francaise Ostrava + Minikino francouzský jazyk V3.A, 1.A 

  - konzultace MO, kategorie A,B,C na UP Olomouc 

 

8. 11.   - uzavření klasifikace a absence za 1. čtvrtletí do 16.30   

  - DVPP Cermat         

  

10. 11.  - porada pedagogického sboru, 14.30 hod., hodnocení 1. čtvrtletí  

  - basketbal 3x3, místní kolo, tělocvična GH     

  - JSNS - Měsíc filmu na školách 

 

11. 11.  - prestesting AJ  

 

12. 11.  - seminář Komiks pod lavicí        

  - konzultace FO, kategorie A na UP Olomouc 

   - okresní kolo SŠH florbal dívky Lipník     

  

15. 11.   - Bobřík informatiky  



 

 

87 

 

 

16. 11.   - Bobřík informatiky  

  - Scholaris Přerov          

   - Burza SŠ (Bystřice pod Hostýnem)       

 

17. 11.  - Státní svátek 

    

19. 11.  - mediální den Brno 1.A       

  - setkání metodiků školní prevence Přerov      

 

23. 11.–26. 11.- Gaudeamus Brno 

 

24.11.   - individuální pohovory o prospěchu – zrušeno      

    - Scholaris Olomouc 

 

25. 11.–27. 11.- celostátní konference Setkání českých a slovenských studentů Praha   

   (SČJL výběr studentů 3.A, V5.A) 

         

26. 11.  - soutěž Best in English  

   - exkurze Francouzské centrum Olomouc   

   - konzultace MO, kategorie A,B,C na UP Olomouc   

 

27. 11.  - florbalový turnaj ZŠ 

       

 

Prosinec 2021 

1. 12.   - projekt ČSP – Fiktivní firma 6 žáků 3.A Olomouc nebo online   

  - odevzdání přihlášek k MZk ŘŠ       

  - zahájení inventarizace        

  

3. 12.  - Mikulášský volejbalový turnaj – studenti Gymnázia  

   - KK CHO UP Olomouc, kategorie A     

  

7. 12.  - školní kolo MO        

  

8. 12.   - školní kolo Zeměpisné olympiády kategorie C, D    

  - projekt Podnikavost – Fiktivní firma on-line    

  - OK Pythagoriáda     

  - astronomická olympiáda      

 

10. 12.  - vánoční posezení zaměstnanců G – restaurace Tiskárna    

  - konzultace FO na UP Olomouc 

    

15. 12.   - porada pedagogického sboru       

   - termín odevzdání přihlášek CERMAT 

    

18. 12.  - mezigenerační turnaj ve volejbalu 

         

21. 12.  - akce SPGH pro studenty školy 



 

 

88 

 

      

22. 12.  - ředitelské volno 

 

23. 12.- 31. 12.- vánoční prázdniny  

 

 

Leden 2022 

3. 1.   - zahájení vyučování v novém roce 2022    

 

4. 1.   - přednáška: Vystudovala jsem statistiku. (Mgr. Fačevicová, Ph.D.) - SM 3. a   4. r.

 - fakultní kolo Překladatelské soutěže AJ  

 

7. 1.   - seminář k MO kategorie B, C Olomouc      

 

11. 1.  - den otevřených dveří 13:00-17:00     

  - vyhodnocení projektu Fiktivní firma 5 žáků 3.A    

  - krajské kolo MO, kategorie A 

 

17. 1.   - exkurze semináře biochemie (4.A, V6.A) Olomouc lékařská fakulta UP 

  

19. 1.  - krajské kolo FO, kategorie A 

 

21. 1.  - konzultace FO, kategorie B, C – UP Olomouc 

 

23. 1. - 28. 1.  - LVVZ 2.A, V4.A Ostružná        

 

24. 1.  - uzavření klasifikace za 1. pololetí      

 

25. 1.   - kolo MO, kategorie B, C 

 

26. 1.   - klasifikační porada 14:30        

  - okresní kolo MO kategorie Z9 distanční forma 

 

do 31. 1.  - zveřejnění kritérií přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023   

   - návrh jmenování předsedů MK pro GH, G Hejčín v termínu JARO 2022  

 

31. 1.  - vydání výpisů vysvědčení       

  

       

Únor 2022 

2. 2  - školní kolo Olympiády ve FJ      

  

3. 2.  - přípravné kurzy        

  

4. 2.  - pololetní prázdniny   

 

7. 2.   - přednáška – Překladatelství a tlumočení  

   - exkurze sem. BICH UP Olomouc      

  



 

 

89 

 

   - přednáška Matematika a humor  

 

10. 2.  - přípravné kurzy 

  

15. 2.  - DVPP Informatika 14.00 – 15.30      

  

17. 2.  - přípravné kurzy 

 

21. 2.   - TSP nanečisto (matematicko-analytické schopnosti) (V6.A, 4.A) 

    

21. 2.  - OK volejbal hoši – Přerov        

 

22. 2.   - beseda se spisovatelkou Lenkou Chalupovou  

   - přednáška: Exekuce a insolvence 

     

23. 2.  - basketbal 3x3 okresní kolo (ZŠ)       

   - OK ZeO online         

 

24. 2.  - přípravné kurzy 

   - školní kolo BiO 

 

28. 2.  - přednáška Mgr. Jakuba Bělíčka z PřF UP (téma-fotosyntéza)  

   - online přednáška Úřad práce Přerov  

   - OK konverzační soutěže v NJ 2. kategorie  

 

       

Březen 2022  

2. 3.   - Daruj krev – nemocnice Olomouc       

- přednáška Strojové učení změní svět. Tomáš Fürst – UP Olomouc,  

   

3. 3.  - přípravné kurzy 

 

4. 3.   - seminář PARK 8.00 9.40  

 

5. 3.  - seminář AJ  Cambridge Day       

 

7. 3.   - Úřad práce Přerov (online přednáška) 

   - okresní kolo JAK kategorie III.B  Přerov     

  

8. 3.  - OK CHO Přerov       

 

9. 3.   - schůzka realizačního týmu ŠVP   

   - OK konverzace v anglickém jazyce      

 

10. 3.  - přípravné kurzy 

 

11.3.  - OK konverzace v německém jazyce      

 



 

 

90 

 

7. 3. - 11. 3. - LVVZ 1.A, V3.A Stříbrnice      

   

14. 3. - 18. 3 - jarní prázdniny  

 

17. 3.  - přípravné kurzy 

 

21 .3.  - Matematický klokan         

 

22. 3.   - Bobřík informatiky - ústřední kolo      

  

23. 3.   - Literární dýchánek       

    - OK fyzikální olympiády (2 žáci V2.A)     

  - třídnická hodina ve všech třídách 1. vyučovací hodina   

  - schůzka realizačního týmu ŠVP  

  - přípravné kurzy 

 

24. 3.   - KK recitace, Prostějov       

   - YPEF – biologická soutěž (SLŠ Hranice) 

  

26. 3.   - ples školy 

 

28. 3.   - OK olympiády v českém jazyce Michal Brezniak, Šárka Prečová (V2.A) –

     

30. 3.   - OK olympiády v českém jazyce Kryštof Klvaňa (V6.A), Julie Poláková (4.A)  

   - Rendez-vous à la française Olomouc     

   - KK ZeO online        

  

           

Duben 2022 

1. 4.  - Den učitelů restaurace Tiskárna 16:00     

  - akce SPGH - Den na gymplu 

 

4. 4.   - školní kolo SOČ 8:00-9:00        

  - plavecká štafeta        

  

5. 4.  - beseda se starostou města.4A, V6.A  

  - DVPP Office 365 Microsoft (Olomouc)     

  - krajské kolo MO, kategorie B,C       

  

6. 4.   - maturitní písemná práce český jazyk 4.A, V6.A    

  - regionální kolo ve francouzském jazyce (Olomouc)   

           

7. 4.   - maturitní písemná práce anglický jazyk 4.A, V6.A    

  - online workshop Lokální vs globální produkce   

   - KK konverzační kolo NJ Olomouc  

  - KK chemické olympiády kategorie C Olomouc    

   

 



 

 

91 

 

8. 4.   - maturitní písemná práce německý a francouzský jazyk 4.A, V6.A  

  - KK recitační soutěže         

   - KK biologické olympiády – Olomouc     

  

11. 4.  - exkurze okresní soud Přerov V5.A      

   

12. 4.  - Jednotná přijímací zkouška – čtyřleté studium 

  - exkurze 3.A   5. – 9.hod. – Bečva       

 

13. 4.  - klasifikační porada – hodnocení III. čtvrtletí 2021/2022    

  - Jednotná přijímací zkouška – čtyřleté studium 

   - online workshop Klimatická změna     

 

19. 4.  - Jednotná přijímací zkouška – šestileté studium 

   - exkurze V6.A Olomouc 

     

20. 4.  - Jednotná přijímací zkouška – šestileté studium 

 

21. 4.   - krajské kolo FO, kategorie E        

   - webinář Cambridge University Press – Jak pracovat se žáky z Ukrajiny     

 

22. 4.   - náhradní termín písemné maturitní práce z anglického jazyka   

  

25. 4.  - KK olympiády v českém jazyce       

  - okresní kolo SOČ 

 

26. 4.   - KK fyzikální olympiády, kategorie D      

  - uzavření pololetní klasifikace a absence V6.A, 4.A  

   - klavírní přehlídka mladých klavíristů Ol. kraje     

 

27. 4.   - beseda se senátorkou Jitkou Seitlovou  

   - třídní schůzky 16:00 – 16:30, individuální pohovory o prospěchu  

   - klasifikační porada V6.A, 4.A                    

   - KK olympiády v anglickém jazyce – Olomouc  

   - jednání hlavního výboru SRPG 

 

28. 4.   - KK v anglickém jazyce         

   - prověrka BOZP, školení – SAFETY PRO 

 

29. 4.  - vydání vysvědčení V6.A, 4.A  

 

 

   

Květen 2022 

2. 5.  - MZk – didaktický test matematika  

   - MZk -didaktický test anglický jazyk  

 

3. 5.   - MZk - didaktický test český jazyk 8:00 

 



 

 

92 

 

4. 5.   - MZk - didaktický test matematika rozšiřující 8:00 

 

5. 5.  - oblastní kolo YPEF (SLŠ Hranice)       

  

6. 5.   - exkurze 3.A  - Jižní Čechy 

  

16. 5. – 19. 5.  - ústní maturitní zkoušky V6.A, 4.A profilová část 

 

20. 5.   -  V2.A testování ČŠI - matematika 

 

23. 5.   -  V2.A testování ČŠI  - český jazyk 

 

24. 5. – 25. 5.  - doplňovací volby do ŠR 

 

26. 5.  - slavnostní předávání maturitního vysvědčení MÚ Hranice V6.A, 4.A  

 

30. 5.   - exkurze V3.A od 11.00 hod. SSI Schäfer       

 

23. 5. - 27. 5.  - gymnázium Hejčín Olomouc – předseda maturitní komise – Mgr. Vávrová 

 

30. 5. – 3. 6.  - gymnázium Hejčín Olomouc – předseda maturitní komise -Mgr. Jakubíčková 

         

    

Červen 2022 

1. 6.   - jednání Školské rady  

 

3. 6.   - terénní cvičení zeměpis 1.A a V3.A  

 

6. 6.   - přednáška Ing. Petr Kraus Expo Dubai – V3.A   

 

7. 6.  - seminář SVS V5.A, 3.A beseda s právníkem Mgr. Jaromír Lošťák 

 

7. 6. – 9. 6. - exkurze Štrasburk Vyslanci Evropského parlamentu – Stodůlková, Sedlák,  

      Zimmerman 

    

8. 6.  - přednáška Ing. Petr Kraus Vietnam V3.A, 1.A 

  - exkurze Osvětim V5.A, polovina třídy 3.A      

  - Vernisáž výstavy výtvarných prací žáků gymnázia „Gymple live“  

  - jednání Hlavního výboru SRPG 

     

16. 6.   - porada Asociace ředitelů gymnázií  

 

17. 6.  - porada Asociace ředitelů gymnázií       

 

17. 6.  - Přírodovědný jarmark UP Olomouc 

   - exkurze biologie V3.A,1.A Arboretum SLŠ Hranice   

 

21. 6.    - uzavření klasifikace 2. pololetí      

    



 

 

93 

 

22. 6.   - exkurze Hranický kras V2.A  

  - přednáška agentury Planeta 3000 – Madagaskar V3.A, 1.A Stará střelnice  

  - beseda o studiu v zahraničí 2.A, V5.A Dominik Sedlařík  

 

23. 6.  - klasifikační porada  

  - To nej z gympla – představení pro veřejnost   

 

24. 6.   - exkurze Hranický kras V1.A       

  - třídní exkurze 

 

27. 6.  - V3.A exkurze Cetris Hranice       

    

25. 6. - 27. 6.  - vodácký výlet na Oravu a Váh         

   

28. 6.    - To nej z gympla – představení pro žáky gymnázia a žáky základních škol 

  - závěrečná porada  

 

29. 6.    - sportovní den 

 

30. 6.   - ukončení školního roku 2021/2022, vydání vysvědčení 
 

   

                                

• Realizace koncepčních materiálů kraje 

 

Škola ve školním roce 2021/2022 pracovala v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a 

rozvoje výchovně vzdělávací soustavy Olomouckého kraje na období 2016 – 2021. 

Ředitel školy se účastnil porad pro ředitele středních škol a školských zařízení zřizovaných 

Olomouckým krajem, jednání Asociace ředitelů gymnázií Olomouckého kraje a Asociace 

ředitelů středních škol Olomouckého kraje. 

 

• Spolupráce školy na regionální úrovni 

 

1. porady ředitelů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem 

2. Asociace ředitelů gymnázií Olomouckého kraje 

3. výměny předsedů maturitních komisí 

4. vzdělávání pedagogických pracovníků 

5. účast žáků v soutěžích 

6. spolupráce s Přírodovědeckou a Pedagogickou fakultou UP Olomouc 

7. přípravné kurzy pro žáky základních škol 



 

 

94 

 

 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

• Inspekční činnost ČŠI 

Testování ČŠI online – Zjišťování výsledků vzdělávání žáků ve vzdělávání – podzim 2021, 

třída V2.A (matematika, anglický jazyk, český jazyk) 

Testování ČŠI online – Zjišťování výsledků vzdělávání žáků ve vzdělávání – květen 2022, třída 

V2.A (matematika, český jazyk) 

 

• Ostatní kontrolní činnost            

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla v organizaci žádná kontrolní činnost nadřízených 

orgánů při hospodaření organizace se státními a evropskými finančními prostředky. 

 

• Vnitřní kontrolní činnost               

1. BOZP – vstupní školení nových zaměstnanců 

2. Průběžně čerpání přímých nákladů (mzdy) a provozních prostředků v závislosti na 

stanovený/upravený rozpočet dle příslušných vnitřních směrnic o kontrolní činnosti. 

3. Škola má vypracovaný Plán kontrolní činnosti. 

  

Vnitřní finanční kontrola – průběžně jsou prováděny kontroly nezbytnosti uskutečňovaných 

operací, věcné správnosti a úplnosti podkladů provedených operací, dodržování kritérií 

hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládaných finančních prostředků, dodržování 

schváleného a upraveného rozpočtu, jeho rozpisu, závazných ukazatelů pro příslušnou položku 

rozpočtové skladby, čerpání přidělených účelových prostředků včetně dodržení účelovosti 

a kontroly dodržování vnitřních směrnic školy. 

Měsíční a čtvrtletní kontroly se zaměřují především na vývoj mezd a přímých výdajů, 

provozních výdajů, závazků a pohledávek organizace. 

 

  



 

 

95 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

ROK 2021 

 

Škola skončila hospodaření za rok 2021 s kladným hospodářským výsledkem ve výši  

69.993,45 Kč (v hlavní činnosti 36.537,41 Kč, v doplňkové činnosti 33.456,04 Kč). Součástí 

výsledku hospodaření je transferový podíl ve výši 12.370,00 Kč. Podrobné údaje o hospodaření 

školy jsou obsaženy v Rozborech hospodaření za rok 2021. 

 

Náklady Hlavní činnost  Doplňková činnost 

AÚ  rozpočet skutečnost  rozpočet skutečnost 

501 Spotřeba materiálu 221.000,00 543.751,79  3.000,00 1.951,42 

502 Spotřeba energií 801.000,00 552.509,65  60.000,00 20.490,92 

511 Opravy a udržování 150.000,00 150.361,62  7.000,00 245,68 

512 Cestovné 80.000,00 33.930,00  0,00 0,00 

518 Ostatní služby 697.000,00 709.735,15  3.000,00 851,94 

521 Mzdové náklady 18,464.000,00 18,553.753,00  0,00 0,00 

524 Zákonné sociální pojištění 6,178.000,00 6,153.319,00  0,00 0,00 

525 Jiné sociální pojištění 76.000,00 75.423,00  0,00 0,00 

527 Zákonné sociální náklady 374.000,00 430.250,74  0,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 20.000,00 17.240,00  0,00 0,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 855.000.00 882.846,00  37.000,00 15.276,50 

558 Náklady z drobného majetku 80.000,00 336.996,61  0,00 0,00 

 Náklady celkem 27,996.000,00 28,440.116,56  110.000,00 38.816,46 

 Výnosy  28,010.000,00 28,476.653,97  110.000,00 72.272,50 

 Výsledek hospodaření  36.537,41 Kč   33.456,04 Kč 

 

 

 

 

 

 



 

 

96 

 

ÚZ rozpočet skutečnost 

33353 – přímé náklady 25,211.000,00 25,085.512,00 

33063- Šablony  65 294.305,00 294.305,00 

ÚZ 00900 ERASMUS+ 21.685,71 30.265,23 

Celkem 25,526.990,71 25,410.082,23 

00300 – provoz  1,800.000,00 1,785.297,00 

00301 – mzdové náklady 0,00 14.703,00 

00302 – odpisy 882.846,00 882.846,00 

Grant města Hranice 0,00 30.000,00 

00303- účelově určený oslavy 150 let 0,00 100.000,00 

Celkem 2,682,846,00 2,812.846,00 

CELKEM 28,209.836,71 28,229.928,23 

Vlastní výnosy 110.000,00 72.272,50 

Transferový podíl 14.000,00 12.370,00 

Celkem 28,333.836,71 28,307.570,73 

 

ÚZ 33063 – Výzva 65 Šablony, projekt OPVK s názvem „Společně pro budoucnost II“ 

ÚZ 00900 – projekt ERASMUS+ 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

97 

 

ROK 2022 

 

V období leden – srpen 2022 hospodařila příspěvková organizace Gymnázium, Hranice, 

Zborovská 293 s  rozpočtem ve výši 27,106.221,00 Kč, z toho: 

 

přímé náklady (ÚZ 33353)                          23,930.471,00 Kč 

Grant města Hranice (ÚZ 0030)                9.000,00 Kč 

Grant mikroregion Hranicko (ÚZ 0040)           15.000,00 Kč 

NPO- doučování (ÚZ 1705 33083)               53.300,00 Kč 

NPO-digitální propast (ÚZ 1705 33088)            48.000,00 Kč 

NPO -učební pomůcky pro rozvoj INF myšlení (ÚZ 1705 33087)               265.000,00 Kč 

projekt Podpora mezinárodních výměnných pobytů (ÚZ 00112)           5.200,00 Kč 

Projekt EVVO (ÚZ 00510)               29.250,00 Kč 

provozní náklady (ÚZ 00300)                 1,884.000,00 Kč 

odpisy (ÚZ 00302)           867.000,00 Kč 

                  27,106.221,00 Kč 

 

Upravený rozpočet k 30. 6. 2022: 

 Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM 

AÚ zřizovatel vlastní výnosy 

501 167 500,00 Kč  3 000,00 Kč 170 500,00 Kč 

502 860 000,00 Kč  60 000,00 Kč 920 000,00 Kč 

511 70 000,00 Kč 80 000,00 Kč 7 000,00 Kč 157 000,00 Kč 

512 0,00 Kč   0,00 Kč 

518 747 000,00 Kč  3 000,00 Kč 750 000,00 Kč 

521 17,618.270,00 Kč   17 618 270,00 Kč 

524 5,883.958,00 Kč   5 883 958,00 Kč 

525 80 000,00 Kč   80 000,00 Kč 

527 349 743,00 Kč   349 743,00 Kč 

549 8 000,00 Kč   8 000,00 Kč 

558 30 000,00 Kč 50 000,00 Kč  80 000,00 Kč 

551 867 000,00 Kč  37 000,00 Kč 904 000,00 Kč 

ÚZ 0030 9.000,00 Kč   9 000,00 Kč 

ÚZ 0040 15.000,00 Kč   15.000 Kč 

ÚZ 170533083 53.300,00 Kč   53.300,00 Kč 

ÚZ 170533087 265.000,00 Kč   265.000,00 Kč 

ÚZ 170533088 48.000,00 Kč   48.000,00 Kč 

ÚZ 00510 29.250,00 Kč   29.250,00 Kč 

ÚZ 00112 5.200,00 Kč   5.200,00 Kč 

Celkem 27 106 221,00 Kč 130 000,00 Kč 110 000,00 Kč 27 346 221,00 Kč 

 



 

 

98 

 

Rozpočet na rok 2022 je sestaven jako vyrovnaný, účetní jednotka na konci finančního roku 

2022 dodrží závazné ukazatele dané zřizovatelem.  Poskytnuté finanční prostředky budou 

čerpány v souladu s účelovostí jednotlivých dotací a podle daných závazných ukazatelů. 

Čerpání jednotlivých dotací dle účelovosti se průběžně měsíčně vyhodnocuje v návaznosti na 

stanovený, popřípadě upravený rozpočet a závazné ukazatele dané zřizovatelem. Při 

hospodaření je kladen důraz na maximální hospodárnost a efektivnost při vynakládání 

finančních prostředků. 

 

Finanční fondy: 

 

 stav fondu 

k 31. 12. 2021 

tvorba fondu  

k 31. 8. 2022 

použití fondu  

k 31. 8. 2022 

stav fondu 

k 31. 8. 2022 

finanční krytí 

k 31. 8. 2022 

Investiční fond 78.522,19 678.331,50 748.972,00 7.881,69 7.881,69 

RF ze zlepš. HV 131.912,62 57.623,45 121.000,00 68.536,07 34.764,83 

RF z ostat. titulů 0,00 150.000,00 138.043,00 11.957,00 11.957,00 

Fond odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

FKSP 537.567,53 226.244,22 232.863,00 530.948,75 502.551,67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

99 

 

12. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

V září 2021 škola obdržela finanční prostředky ve výši 15.688,00 Kč na doučování žáků pro 

podporu návratu žáku do škol po období distančního vzdělávání v souvislosti s epidemickou 

situací nemoci Covid 19. 

 

• Zapojení do rozvojových programů 

 

Zapojení do NPO – národní plán obnovy 

V roce 2022 škola obdržela finanční prostředky v rámci projektu NPO – národní plán obnovy 

a to: 

-  dotaci ve výši 53. 300,00 Kč  na doučování žáků 

- dotaci ve výši 48.000,00 Kč na nákup mobilních digitálních zařízení – prevence digitální 

propasti znevýhodněných žáků 

-  dotaci ve výši 265.000,00 Kč na digitální učební pomůcky určené pro rozvoj 

informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí 

 

• Zapojení do republikových projektů, programů a grantů 

 

Šablony pro SŠ a VOŠ II 

Škola byla zapojena do projektu OPVK Výzkum, vývoj, vzdělávání Výzva 65 – Šablony pro 

SŠ a VOŠ II s názvem „Společně pro budoucnost II“ s realizací v období od 1. 1. 2020 - 31. 12. 

2021.  

Celkový rozpočet projektu byl 641.110,00 Kč (85 % z EU 544.943,49 Kč a 15 % ze státního 

rozpočtu 96.166,51 Kč).  

 

Finanční prostředky byly v roce 2021 čerpány dle jednotlivých aktivit. 

Skutečné čerpání finančních prostředků v roce 2021bylo ve výši 294.305,00 Kč. Projekt byl 

finančně ukončen k 31.12.2021. Závěrečná zpráva k projektu byla sepsána a odeslána v únoru 

2022. 



 

 

100 

 

Projekt byl zaměřen na zdokonalování kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti cizích 

jazyků, informačních technologií a týmové spolupráce. Součástí bylo i DVPP zaměřené na 

inkluzi. 

 

DOFE – program „podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 

vzdělávacích programů 2022 - účast v programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu-

v částce 5.200,00 Kč. 

 

EVVO – program pro podporu enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém 

kraji v částce 29.250,00 Kč. 

 

Grant Hranice – studentský parlament - grant na rekonstrukci studovny pro žáky gymnázia 

v částce 9.000,00 Kč. 

 

Grant Mikroregion Hranice – grant na podporu a realizaci tradiční představení studentů 

hranického gymnázia – „To nejlepší z gymplu“ v částce 15.000,00 Kč. 

 

• Zahraniční aktivity 

 

V tomto školní roce byl ukončen mezinárodní projekt Erasmus +.  

Další mezinárodní aktivity nebyly realizovány, během celého školního roku probíhala příprava 

budoucích mezinárodních aktivit (vyhledávání partnerských škol v zahraničí, hledání 

finančních zdrojů z různých mezinárodních programů apod.). 

 

 

 

  



 

 

101 

 

13. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Ve školním roce 2021/2022 škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

  



 

 

102 

 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 

IKAP II 

Škola je zapojena do projektu v rámci IKAP II 

- kariérové poradenství – Mgr. Nikola Stodůlková 

- výchova k podnikavosti – Mgr. Jiří Lysák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

103 

 

15.   Spolupráce s odborovou organizací 

 

Na škole je ustanovena základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků 

školství, výbor ZO se podílel na projednání a tvorbě pravidel čerpání finančních prostředků 

FKSP a na tvorbě a rozpočtu FKSP. 

Výbor úzce spolupracoval s vedením školy na pravidelných ročních prověrkách BOZP, mimo 

jiné společně se zaměstnavatelem se účinně podílel na spolupráci s bývalými zaměstnanci školy 

– důchodci.  

Výbor ZO je pravidelně informován o čerpání rozpočtu a výhledu zaměstnanosti v organizaci. 

21. 12. 2021 byla přijata nová Kolektivní smlouva. Byla stanovena pravidla čerpání fondu 

FKSP. Sestavování a výše čerpání rozpočtu na  kalendářní rok 2022 byl projednán se zástupci 

odborové organizace a řídí se Kolektivní smlouvou. 

Ve školním roce 2021/2022 nedošlo k porušení znění zásad čerpání FKSP a k porušení 

sociálního smíru na pracovišti, což se odráží pozitivně i na vnitřním klimatu školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

104 

 

16.   Závěr 

          

Ve školním roce 2021/2022 byla škola metodicky řízena zřizovatelem (Olomoucký kraj) 

prostřednictvím Odboru školství a mládeže Krajského úřadu Olomouckého kraje. Ředitel školy 

se účastnil porad pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem. 

Řízení školy se odvíjelo od základních tezí Zřizovací listiny (úplné znění Zřizovací listiny 

ze dne 25. 4. 2022), směrnice Olomouckého kraje ze dne 14. 6. 2021 č. 3/2021, kterou 

se vydávají Zásady pro řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

a dalších metodických pokynů či rozhodnutí zřizovatele, vždy v souladu s Dlouhodobým 

záměrem Olomouckého kraje (oblast vzdělávání) a nové znění směrnice Olomouckého kraje 

ze dne 14. 6. 2021 č. 3/2021, kterou se vydávají Zásady pro řízení příspěvkových organizací 

zřizovaných Olomouckým krajem a dalších metodických pokynů či rozhodnutí zřizovatele, 

vždy v souladu s Dlouhodobým záměrem Olomouckého kraje (oblast vzdělávání).  

Protiepidemická opatření měla i v roce 2021 dopad na hospodaření školy, zvýšení výdajů 

v hospodaření školy na zakoupení čisticích a dezinfekčních prostředků a propad nájmů 

za zrušené aktivity v tělocvičně školy. V roce 2022 kvůli nárůstu cen energií a tím ke zvyšování 

cen spotřebního materiálu a služeb dojde k nenaplnění původně plánované výše příjmů 

v doplňkově činnosti školy a ke zvýšení nákladů v hlavní činnosti organizace. Tato situace 

se promítne i do hospodaření školy v období září – prosinec 2022. 

Škola je od 1. 1. 2020 financována v oblasti přímých nákladů (mzdy, ONIV) v rámci naběhlé 

reformy financování regionálního školství, škola bezproblémově naplnila požadované 

parametry PhMax i Ph školy v oblasti pedagogických i nepedagogických pracovníků. Z důvodů 

snížení finančních prostředků na ONIV a vysokému nárůstu DPN – zejména v prvním pololetí 

roku 2022 – pandemie Covid 19, musela organizace dofinancovat přímé ONIV ze mzdových 

prostředků ve stanovené minimální výši. Prostředky ONIV bude organizace v roce 2022 čerpat 

pouze v nezbytné výši – DPN, zákonné pojištění organizace, maturitní komisaři. Ostatní 

náklady hrazené v minulosti z ONIV organizace bude nucena hradit z provozních prostředků = 

neočekávané čerpání provozních nákladů mimo rozpočet. 

Ve školním roce 2021/2022 se i nadále dařilo udržet téměř 100 % aprobovanost pedagogických 

pracovníků (vyjma HV) a byl tedy dodržen závazný limit pedagogických i nepedagogických 

zaměstnanců. 

 



 

 

105 

 

Ve školním roce 2021/2022 řada žáků dosáhla velmi významných úspěchů v oblasti jejich 

zapojení do soutěží od školní až po celorepublikovou úroveň, žáci úspěšně reprezentovali školu 

i na veřejnosti (výstava výtvarných prací …). 

Také v tomto školním roce 2021/2022 dosáhli naši absolventi velmi dobrých výsledků  

u maturitních zkoušek ve společné i profilové části, což bylo zárukou i pro následná úspěšná 

přijetí na vysoké školy. 

Významnou událostí ve školním roce 2021/2022 byla oslava výročí ke 150letému založení 

Gymnázia v Hranicích. Oslavy tohoto výročí proběhly v měsíci říjnu 2021. Přípravy 

a organizace oslav částečně zasáhly i do školního roku 2020/2021, kdy se zapojila většina 

pedagogických i provozních zaměstnanců školy. Jednotlivé předmětové týmy přispěly článkem 

o daném vyučujícím předmětu do almanachu, který byl sestaven za období 2007-2021. Dále 

byl vytvořen kalendář pro rok 2022 s ilustracemi výtvarných prací našich bývalých  

i současných studentů a probíhaly přípravné práce na upomínkových předmětech k výročí  

a propagačních materiálech.  

Velké poděkování patří především našim studentům, kteří se v průběhu školního roku 

2021/2022 (i přes nástrahy distanční výuky) a letních prázdnin aktivně zapojili do propagace 

školy a blížících se oslav na sociálních sítích a také se aktivně zapojili do organizace programu 

oslav a plánovaného dne otevřených dveří při příležitosti 150. letého výročí. 

 

Hranice září 2022 

 

RNDr. Vladimír Slezák, Ph.D. 

                                                                                                     ředitel 

            

  

 

 

 

 

        

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla projednána a schválena Školskou 

radou Gymnázia Hranice dne 20. 10. 2022. 



 

 

106 

 

17.   Seznam příloh: 

 

1) Organizační struktura 

2) Článek ke 150letému výročí 

3) Diplomy 

 



 

 

107 

 

 



 

 

108 

 

 



 

 

109 

 

 



 

 

110 

 

 



 

 

111 

 

 



 

 

112 

 

 


